



URBANA SERVICE LTDA - ME

www.urbanaservice.com | e-mail: urbana.service@hotmail.com

CNPJ: 24.345.800/0001-02 / Insc. Municipal: 110385604

Fone: (64) 3643-1201 / 99297-3978 / 99241-2057 | 99311-8927



À(Ao): **PREFEITURA MUNICIPAL DE OUVIDOR - GO**

Att.: **COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES E EQUIPE DE APOIO**

Ref.: **PREGÃO PRESENCIAL N° 008/2019 - PROCESSO N° N° 6193/2019**

PROPOSTA FINANCEIRA

24.345.800/0001-02
URBANA SERVICE LTDA
Rua Goiátuba, 538, Sala 01
Qtd. 01 Lt. 08 - Centro
Porteirão - GOIÁS

FLÁVIO ALVES OLIVEIRA

CPF nº 435.276.716-68

Procurador



URBANA SERVICE LTDA - ME

www.urbanaservice.com | e-mail: urbana.service@hotmail.com

CNPJ: 24.345.800/0001-02 / Insc. Municipal: 110385604

Fone: (64) 3643-1201 / 99297-3978 / 99241-2057 | 99311-8927



À(Ao): **PREFEITURA MUNICIPAL DE OUVIDOR - GO**

Att.: **COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES E EQUIPE DE APOIO**

Ref.: **PREGÃO PRESENCIAL N° 008/2019 - PROCESSO N° N° 6193/2019**

CARTA PROPOSTA FINANCEIRA

A empresa **URBANA SERVICE LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n° **24.345.800/0001-02**, estabelecida à Rua Goiatuba, n° 538 – Qd-01 - Lt-08 - Sala 01 - Centro, Porteirão-GO, CEP 75.603-000, através de seu(s) representante legal, senhor(a) **FLÁVIO ALVES OLIVEIRA**, procurador, portador do CPF n° **CPF n° 435.276.716-68** e RG n° **666.387 SSP/DF**, atendendo ao chamamento publicado através do Edital do(a) **PREGÃO PRESENCIAL N° 008/2019**, promovido(a) pelo(a) **PREFEITURA MUNICIPAL DE OUVIDOR - GO**, conforme planilhas e condições abaixo, já inclusos todos os custos diretos e indiretos, lucros e encargos, impostos taxas e demais custos incidentes, vimos apresentar nossa proposta, como abaixo segue descrita:

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE VARRIÇÃO DE RESÍDUOS DE VIAS URBANAS, COLETA DE RESÍDUOS DE VARRIÇÃO, COLETA DE RESÍDUOS URBANOS, CAPINA, ROÇAGEM E PODA DE ÁRVORES, PINTURA DE MEIO FIO E COLETA DE ENTULHOS NO PERÍMETRO URBANO DO MUNICÍPIO DE OUVIDOR - GO.

O NOSSO VALOR PROPOSTO PARA A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS CONFORME A(S) PLANILHA(S) ORÇAMENTÁRIA(S) E/OU DE FORMAÇÃO DE CUSTOS EM ANEXO:

VALOR MENSAL P/ CONTRATAÇÃO: **238.756,03** - (DUZENTOS E TRINTA E OITO MIL, SETECENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS E TRÊS CENTAVOS)

VALOR GLOBAL P/ 12 MESES: **2.865.072,36** - (DOIS MILHÕES, OITOCENTOS E SESSENTA E CINCO MIL, SETENTA E DOIS REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS)

Por ser a expressão da verdade, firmo a presente.

Porteirão-GO, 24 de setembro de 2019.

24.345.800/0001-02
URBANA SERVICE LTDA
Rua Goiatuba, 538, Sala 01
Qd. 01 Lt. 08 - Centro
Porteirão - GOIÁS

FLÁVIO ALVES OLIVEIRA

CPF n° 435.276.716-68

Procurador



PREFEITUI. MUNICIPAL DE OUVIDOR
Planilha para Proposta do Pregão Nº 08/2019
Processo Número: 6193/2019
Data da Sessão: 24/09/2019, AS 08:30h

CNPJ: 24.345.800/0001-02

Item	Unidade	Qtidade.	Descrição do Produto	Especificação do Produto	Marca Proposta	Valor Unitário	Total	Item Exclusivo para ME/EPP?
1	Unid	12	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA VARRIÇÃO, COLETA DE RESÍDUOS SÓLIDOS, COLETA DE RESÍDUOS DE VARRIÇÃO, CAPINA, ROÇAGEM, PINTURA DE MEIO FIO, E COLTA DE ENTULHOS E DO PERÍMETRO URBANO.	conforme edital	URBANA SERVICE	R\$ 238.756,03	R\$ 2.865.072,36	Não
TOTAL							R\$ 2.865.072,36	

[Handwritten signatures and initials in blue ink]





URBANA SERVICE LTDA - ME

www.urbanaservice.com | e-mail: urbana.service@hotmail.com

CNPJ: 24.345.800/0001-02 / Insc. Municipal: 110385604

Fone: (64) 3643-1201 / 99297-3978 / 99241-2057 | 99311-8927



À(Ao): **PREFEITURA MUNICIPAL DE OUVIDOR - GO**

Att.: **COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES E EQUIPE DE APOIO**

Ref.: **PREGÃO PRESENCIAL N° 008/2019 - PROCESSO N° N° 6193/2019**

SERVIÇOS DE LIMPEZA URBANA PLANILHA DEMONSTRATIVA DE PREÇOS UNITÁRIOS (POR ÍTEM / SERVIÇO)

ÍTEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT. MENSAL	PREÇO UNITÁRIO R\$	VALOR MENSAL (COM BDI) R\$	VALOR TOTAL (COM BDI) 12 MESES R\$
1	VARRIÇÃO DE RESÍDUOS SÓLIDOS	KM/EIXO	893,03	159,45	142.389,85	1.708.678,21
2	COLETA DE RESÍDUOS DE VARRIÇÃO	EQUIPE	1,00	19.455,90	19.455,90	233.470,78
3	COLETA DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS	TON	234,09	129,40	30.290,23	363.482,74
4	CAPINA, ROÇAGEM E PODA DE ÁRVORES	EQUIPE	1,00	10.969,21	10.969,21	131.630,47
5	PINTURA DE MEIO FIO	EQUIPE	1,00	11.316,53	11.316,53	135.798,34
6	COLETA DE ENTULHOS	EQUIPE	1,00	24.334,32	24.334,32	292.011,85
VALOR TOTAL					238.756,03	2.865.072,36

Por ser a expressão da verdade, firmo a presente.

Porteirão-GO, 24 de setembro de 2019.

24.345.800/0001-02
URBANA SERVICE LTDA
Rua Goiátuba, 538, Sala 01
Qd. 01 Lt. 08 - Centro
Porteirão - GOIÁS


FLÁVIO ALVES OLIVEIRA

CPF nº 435.276.716-68

Procurador



URBANA SERVICE LTDA - ME

www.urbanaservice.com | e-mail: urbana.service@hotmail.com

CNPJ: 24.345.800/0001-02 / Insc. Municipal: 110385604

Fone: (64) 3643-1201 / 99297-3978 / 99241-2057 | 99311-8927



COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DO B.D.I

ITEM	DESCRIÇÃO	PERCENTUAL (%)
A	CUSTO INDIRETO	
A.1	ADMINISTRAÇÃO CENTRAL(inclusive despesas com estrutura administrativa/operacional tais como: água, luz, telefone, materiais de escritório e outras diversas)	0,25 %
A.2	SEGUROS + GARANTIAS	0,05 %
A.3	RISCOS	0,20 %
TOTAL DO ITEM A		0,50 %
B	TRIBUTOS	
B.1	CONFINS	3,00 %
B.2	PIS	0,65 %
B.3	CSLL-CONTRIBUIÇÃO SOBRE O LUCRO LÍQUIDO	0,00 %
B.4	IRPF	0,00 %
B.5	ISSQN	2,00 %
TOTAL DO ITEM B		5,65 %
C	DESPEAS FINANCEIRAS	0,10 %
D	LUCRO	3,83 %
VALOR TOTAL DO B.D.I		10,65%

Os cálculos estão em conformidade ao " ACORDÃO Nº 2369/2011 - TCU - PLENÁRIO "

$$BDI = \frac{(1 + AC + S + R + G)(1 + DF)(1 + L)}{(1 - I)} - 1$$

24.345.800/0001-02
URBANA SERVICE LTDA
Rua Goiátuba, 538, Sala 01
Qd. 01 Lt. 08 - Centro
Porteirão - GOIÁS

Flávio Alves Oliveira
FLÁVIO ALVES OLIVEIRA

CPF: 435.276.716-68 - PROCURADOR

Handwritten signatures and initials in blue ink.



URBANA SERVICE LTDA - ME

www.urbanaservice.com | e-mail: urbana.service@hotmail.com

CNPJ: 24.345.800/0001-02 / Insc. Municipal: 110385604

Fone: (64) 3643-1201 / 99297-3978 / 99241-2057 | 99311-8927



COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DOS ENCARGOS SOCIAIS

GRUPO		
A	ENCARGOS SOCIAIS BÁSICOS	%
A.1	INSS	20,00%
A.2	SESI	0,00%
A.3	SENAI	0,00%
A.4	INCRA	0,00%
A.5	SALÁRIO EDUCAÇÃO	0,00%
A.6	FGTS	8,00%
A.7	SEGURO ACIDENTE DE TRABALHO INSS	3,00%
A.8	SEBRAE	0,00%
A.9	SECONCI	0,00%
	TOTAL DO GRUPO "A"	31,00%
B	ENCARGOS TRABALHISTAS	%
B.1	REPOUSO SEMANAL REMUNERADO	0,20%
B.2	FERIADO	0,20%
B.3	AUXÍLIO ENFERMIDADE	0,63%
B.4	AUXÍLIO ACIDENTE	0,13%
B.5	AUXÍLIO PATERNIDADE	0,05%
B.6	AUXÍLIO MATERNIDADE	0,02%
B.7	FALTAS JUSTIFICADAS	0,56%
B.8	FÉRIAS + 1/3	11,11%
B.9	13º SALÁRIO	8,33%
	TOTAL DO GRUPO "B"	21,23%
C	ENCARGOS INDENIZATÓRIOS	%
C.1	AVISO PRÉVIO INDENIZADO	4,55%
C.2	AVISO PRÉVIO TRABALHADO	0,50%
C.3	MULTA POR RESCISÃO DO CONTRATO DE TRABALHO SEM JUSTA CAUSA	3,67%
C.4	INDENIZAÇÃO ADICIONAL	0,38%
	TOTAL DO GRUPO "C"	9,10%
D	INCIDÊNCIAS CUMULATIVAS	%
D.1	INCIDÊNCIA DO GRUPO "A" SOBRE "B"	6,58%
D.2	INCIDÊNCIA DO GRUPO "A" SOBRE O AVISO PRÉVIO	0,38%
D.3	INCIDÊNCIA DE MULTA DO FGTS SOBRE O AVISO PRÉVIO	0,19%
	TOTAL DO GRUPO "D"	7,15%
E	ENCARGOS SOCIAIS COMPLEMENTARES	0,00%
	TOTAL DO GRUPO "E"	0,00%
	PERCENTUAL TOTAL DE ENCARGOS SOCIAIS (A+B+C+D+E)	68,48%

24.345.800/0001-02
URBANA SERVICE LTDA
Rua Galatuba, 538, Sala 01
Qd. 01 Lt. 08 - Centro
Porteirão - GOIÁS

FLÁVIO ALVES OLIVEIRA
CPF: 435.276.716-68 - PROCURADOR



URBANA SERVICE LTDA - ME

www.urbanaservice.com | e-mail: urbana.service@hotmail.com

CNPJ: 24.345.800/0001-02 / Insc. Municipal: 110385604

Fone: (64) 3643-1201 / 99297-3978 / 99241-2057 | 99311-8927

SERVICE

AO MUNICÍPIO DE OUVIDOR - GO

REF.: PREGÃO PRESENCIAL N° 08/2019

OBJETO:

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE VARRIÇÃO DE RESÍDUOS DE VIAS URBANAS, COLETA DE RESÍDUOS DE VARRIÇÃO, COLETA DE RESÍDUOS URBANOS, CAPINA, ROÇAGEM E PODA DE ÁRVORES, PINTURA DE MEIO FIO E COLETA DE ENTULHOS NO PERÍMETRO URBANO DO MUNICÍPIO DE OUVIDOR - GO.

PLANILHA RESUMIDA POR FUNÇÃO / SERVIÇO - TURNO DIURNO

	SALÁRIO BASE	QUANT. DE PESSOAL	SALÁRIO + INSALUBRIDADE (RS)	VALOR DOS ENCARGOS SOCIAIS DE 68,48%	UNIFORMES E EPT'S	EQUIPAM. / FERRAM. / MATERIAIS (RS)	BENEFÍCIOS PREVISTOS NA CCT (RS)	VALOR MENSAL POR FUNCIONÁRIO / OUTROS - SEM BDI INCLUSO (RS)	B.D.I (%)	VALOR DO B.D.I (RS)	VALOR MENSAL DE 01 E/OU VEÍCULO / EQUIPAMENTO (RS)	VALOR MENSAL TOTAL DE FUNCIONÁRIOS E/OU VEÍCULO/EQUIPAMENTO (RS)
VARRIÇÃO DE RESÍDUOS SÓLIDOS												
VARRIEDOR	1.060,00	38	1.459,20	999,28	96,06	101,86	423,84	3.080,23	10,65%	328,04	3.408,28	129.514,54
CHEFE DE SERVIÇO DE LIMPEZA	2.322,06	1	2.521,66	1.726,87	72,86	0,00	423,84	4.745,22	10,65%	505,37	5.250,59	5.250,59
MOTORISTA KOMBI STANDARD	1.191,50	1	1.391,10	952,64	96,06	0,00	423,84	2.863,64	10,65%	304,98	3.168,62	3.168,62
KOMBI STANDARD 1,4 M TOTAL FLEX 8V 2014 OU EQUIVALENTE								4.027,21	10,65%	428,90	4.456,11	4.456,11
												142.389,85
COLETA DE RESÍDUOS DE VARRIÇÃO												
COLETOR DE LIXO VARRIÇÃO	1.150,97	3	1.550,17	1.061,58	96,06	0,00	423,84	3.131,64	10,65%	333,52	3.465,16	10.395,48
MOTORISTA D-60	1.191,50	1	1.391,10	952,64	96,06	0,00	423,84	2.863,64	10,65%	304,98	3.168,62	3.168,62
CHEVROLET D-60 1981 (DIESEL) OU EQUIVALENTE								5.324,72	10,65%	567,08	5.891,80	5.891,80
												19.455,90
COLETA DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS (RSU)												
COLETOR DE LIXO (RSU)	1.150,97	3	1.550,17	1.061,58	96,06	0,00	423,84	3.131,64	10,65%	333,52	3.465,16	10.395,48
MOTORISTA CAMINHÃO COLETOR COMPACTADOR (RSU)	1.425,72	1	1.625,32	1.113,04	96,06	0,00	423,84	3.258,26	10,65%	347,00	3.605,26	3.605,26
CAÇAMBA COLETOR COMPACTADOR CIMASP - MAGYSTER 15 ANO 2019								14.721,63	10,65%	1.567,85	16.289,48	16.289,48
												30.290,23
CAPINA, ROÇAGEM E PODA DE ÁRVORES												
JARDINEIRO	1.194,06	3	1.393,66	954,40	96,06	436,52	423,84	3.304,48	10,65%	351,93	3.656,40	10.969,21
												10.969,21

(Handwritten signatures and initials)



URBANA SERVICE LTDA - ME

www.urbanaservice.com | e-mail: urbana.service@hotmail.com

CNPJ: 24.345.800/0001-02 / Insc. Municipal: 110385604

Fone: (64) 3643-1201 / 99297-3978 / 99241-2057 | 99311-8927

À(Ao): **PREFEITURA MUNICIPAL DE OUVIDOR - GO**

Att.: **COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES E EQUIPE DE APOIO**

Ref.: **PREGÃO PRESENCIAL N° 008/2019 - PROCESSO N° N° 6193/2019**

VARRIÇÃO DE RESÍDUOS SÓLIDOS

24.345.800/0001-02
URBANA SERVICE LTDA
Rua Goiatuba, 538, Sala 01
Qd. 01 Lt. 08 - Centro
Porteirão - GOIÁS



COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS - MENSAL - POR FUNÇÃO - (EM REAIS)

SERVIÇO: **VARRIÇÃO DE RESÍDUOS SÓLIDOS**
FUNÇÃO: **VARREDOR**

MÃO DE OBRA - REMUNERAÇÃO MENSAL			
SALÁRIOS	SALÁRIO BASE		1.060,00
	HORAS EXTRAS / ADICIONAL NOTURNO / QUANTIDADE:		-
	INSALUBRIDADE SOBRE SALÁRIO MÍNIMO	998,00	40,00%
	TOTAL DA REMUNERAÇÃO SALARIAL		399,20
			1.459,20
GRUPO "A"	A ENCARGOS SOCIAIS BÁSICOS		
	A.1 INSS		%
	A.2 SESI		20,00%
	A.3 SENAI		0,00%
	A.4 INCRA		0,00%
	A.5 SALÁRIO EDUCAÇÃO		0,00%
	A.6 FGTS		0,00%
	A.7 SEGURO ACIDENTE DE TRABALHO INSS		8,00%
	A.8 SEBRAE		3,00%
	A.9 SECONCI		0,00%
TOTAL DO GRUPO "A"		0,00%	-
		31,00%	452,35
GRUPO "B"	B ENCARGOS TRABALHISTAS		
	B.1 REPOUSO SEMANAL REMUNERADO		%
	B.2 FERIADO		0,20%
	B.3 AUXÍLIO ENFERMIDADE		0,20%
	B.4 AUXÍLIO ACIDENTE		0,63%
	B.5 AUXÍLIO PATERNIDADE		0,13%
	B.6 AUXÍLIO MATERNIDADE		0,05%
	B.7 FALTAS JUSTIFICADAS		0,02%
	B.8 FÉRIAS + 1/3		0,56%
	B.9 13º SALÁRIO		11,11%
TOTAL DO GRUPO "B"		8,33%	121,55
		21,23%	309,79
GRUPO "C"	C ENCARGOS INDENIZATÓRIOS		
	C.1 AVISO PRÉVIO INDENIZADO		%
	C.2 AVISO PRÉVIO TRABALHADO		4,55%
	C.3 MULTA POR RESCISÃO SEM JUSTA CAUSA		0,50%
	C.4 INDENIZAÇÃO ADICIONAL		3,67%
TOTAL DO GRUPO "C"		0,38%	5,54
		9,10%	132,79
GRUPO "D"	D INCIDÊNCIAS CUMULATIVAS		
	D.1 INCIDÊNCIA DO GRUPO "A" SOBRE "B"		%
	D.2 INCIDÊNCIA DO GRUPO "A" SOBRE O AVISO PRÉVIO		6,58%
	D.3 INCIDÊNCIA DE MULTA DO FGTS SOBRE O AVISO PRÉVIO		0,38%
TOTAL DO GRUPO "D"		0,19%	2,77
		7,15%	104,35
GRUPO "E"	E ENCARGOS SOCIAIS COMPLEMENTARES		
	TOTAL DO GRUPO "E"		0,00%
	PERCENTUAL TOTAL DE ENCARGOS SOCIAIS (A+B+C+D+E)		0,00%
		68,48%	999,28

**COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS - UNIFORMES / EPI'S**

UNIFORMES / EPI'S				
Descrição	Unidade	Quant./ Mês	Preço Unitário (RS)	Preço Total (RS)
CALÇA - (6 POR ANO)	UNID.	0,5000	48,00	24,00
CAMISA - (6 POR ANO)	UNID.	0,5000	43,00	21,50
BONÉ (3 POR ANO)	UNID.	0,2500	7,00	1,75
BOTA ANTIDERRAPANTE - (5 POR ANO)	UNID.	0,4167	51,50	21,46
CAPA DE CHUVA - (3 POR ANO)	UNID.	0,2500	10,00	2,50
PROTETOR SOLAR (1 POR MÊS)	UNID.	0,0833	19,75	1,65
LUVA PIGMENTADA E/OU DE RASPA - (2 PARES POR MÊS)	UNID.	2,0000	11,60	23,20
TOTAL UNIFORMES / EPI'S				96,06
VEÍCULOS / EQUIPAMENTOS / FERRAMENTAS / MATERIAIS / ALUGUÉIS				
Descrição	Unidade	Quant./ Mês	Preço Unitário (RS)	Preço Total (RS)
SACOS PLÁSTICOS(100L)MALAS DE SACOS(10 SACOS POR DIA DE TRABALHO - 1 MALA CONTÉM 100 UNIDADES DE SACOS PLÁSTICOS)	MALA	2,5300	25,10	63,50
VASSOURÃO - (8 POR ANO)	UNID.	0,6667	17,50	11,67
CARRINHO TIPO LUTOCAR(CONSIDERANDO VIDA ÚTIL = 18 MESES)	UNID.	0,0556	480,00	26,69
TOTAL DE VEÍCULOS / EQUIPAMENTOS / FERRAMENTAS / MATERIAIS / ALUGUÉIS				101,86
BENEFÍCIOS PREVISTOS NA CONVENÇÃO COLETIVA / OUTROS				
Descrição	Unidade	Quant./ Mês	Custo Unitário (RS)	Custo Total (RS)
VALE ALIMENTAÇÃO	VB		13,72	301,84
VALE TRANSPORTE	VB			-
GRATIFICAÇÃO	VB		90,00	90,00
AMPARO FAMILIAR	VB		7,00	7,00
SEGURO DE VIDA COLETIVO	VB		25,00	25,00
TOTAL DE BENEFÍCIOS PREVISTOS NA C.C.T				423,84
RESUMO				
TOTAL MENSAL DA REMUNERAÇÃO				1.459,20
TOTAL MENSAL DOS ENCARGOS SOCIAIS				999,28
TOTAL MENSAL DOS UNIFORMES / EPI'S				96,06
TOTAL MENSAL DOS EQUIPAMENTOS / FERRAMENTAS / MATERIAIS				101,86
TOTAL MENSAL BENEFÍCIOS DA C.C.T				423,84
TOTAL GERAL				
TOTAL SEM BDI				3.080,23
VALOR DO BDI				10,65%
TOTAL MENSAL C/ (B.D.I) P/ 01 FUNCIONÁRIO				3.408,28
TOTAL MENSAL C/ (B.D.I) P/ TODOS OS FUNCIONÁRIOS:		VARREDOR	QUANT. FUNCIONÁRIOS	129.514,54
			38	

PORTEIRÃO-GO / OUVIDOR-GO, 24 DE SETEMBRO DE 2019

24.345.800/0001-02
URBANA SERVICE LTDA
Rua Gokartuba, 538, Sala 01
Qd. 01 Lt. 08 - Centro
Porteirão - GOIÁS

Flávio Alves Oliveira
FLÁVIO ALVES OLIVEIRA

Gestor de Licitações e Contratos

Handwritten signatures and initials:
- A large signature on the right side.
- A signature at the bottom right.
- A signature at the bottom center.
- A signature at the bottom left.



URBANA SERVICE LTDA - ME

www.urbanaservice.com | e-mail: urbana.service@hotmail.com

CNPJ: 24.345.800/0001-02 / Insc. Municipal: 110385604

Fone: (64) 3643-1201 / 99297-3978 / 99241-2057 | 99311-8927



COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS - MENSAL - POR FUNÇÃO - (EM REAIS)

SERVIÇO: **VARRIÇÃO DE RESÍDUOS SÓLIDOS**

FUNÇÃO: **CHEFE DE SERVIÇO DE LIMPEZA**

MÃO DE OBRA - REMUNERAÇÃO MENSAL				
SALÁRIOS	SALARIO BASE		2.322,06	
	HORAS EXTRAS / ADICIONAL NOTURNO / QUANTIDADE:		-	
	INSALUBRIDADE SOBRE SALÁRIO MÍNIMO	998,00	20,00%	199,60
	TOTAL DA REMUNERAÇÃO SALARIAL			2.521,66
GRUPO "A"	A ENCARGOS SOCIAIS BÁSICOS		%	
	A.1 INSS		20,00%	504,33
	A.2 SESI		0,00%	-
	A.3 SENAI		0,00%	-
	A.4 INCRA		0,00%	-
	A.5 SALÁRIO EDUCAÇÃO		0,00%	-
	A.6 FGTS		8,00%	201,73
	A.7 SEGURO ACIDENTE DE TRABALHO INSS		3,00%	75,65
	A.8 SEBRAE		0,00%	-
	A.9 SECONCI		0,00%	-
TOTAL DO GRUPO "A"		31,00%	781,71	
GRUPO "B"	B ENCARGOS TRABALHISTAS		%	
	B.1 REPOUSO SEMANAL REMUNERADO		0,20%	5,04
	B.2 FERIADO		0,20%	5,04
	B.3 AUXÍLIO ENFERMIDADE		0,63%	15,89
	B.4 AUXÍLIO ACIDENTE		0,13%	3,28
	B.5 AUXÍLIO PATERNIDADE		0,05%	1,26
	B.6 AUXÍLIO MATERNIDADE		0,02%	0,50
	B.7 FALTAS JUSTIFICADAS		0,56%	14,12
	B.8 FÉRIAS + 1/3		11,11%	280,16
	B.9 13º SALÁRIO		8,33%	210,05
TOTAL DO GRUPO "B"		21,23%	535,35	
GRUPO "C"	C ENCARGOS INDENIZATÓRIOS		%	
	C.1 AVISO PRÉVIO INDENIZADO		4,55%	114,74
	C.2 AVISO PRÉVIO TRABALHADO		0,50%	12,61
	C.3 MULTA POR RESCISÃO SEM JUSTA CAUSA		3,67%	92,54
	C.4 INDENIZAÇÃO ADICIONAL		0,38%	9,58
TOTAL DO GRUPO "C"		9,10%	229,47	
GRUPO "D"	D INCIDÊNCIAS CUMULATIVAS		%	
	D.1 INCIDÊNCIA DO GRUPO "A" SOBRE "B"		6,58%	165,96
	D.2 INCIDÊNCIA DO GRUPO "A" SOBRE O AVISO PRÉVIO		0,38%	9,58
	D.3 INCIDÊNCIA DE MULTA DO FGTS SOBRE O AVISO PRÉVIO		0,19%	4,79
TOTAL DO GRUPO "D"		7,15%	180,33	
GRUPO "E"	E ENCARGOS SOCIAIS COMPLEMENTARES		0,00%	-
	TOTAL DO GRUPO "E"		0,00%	-
PERCENTUAL TOTAL DE ENCARGOS SOCIAIS (A+B+C+D+E)			68,48%	1.726,87

Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large signature on the right and several initials at the bottom.

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS - UNIFORMES / EPI'S

UNIFORMES / EPI'S				
Descrição	Unidade	Quant./ Mês	Preço Unitário (RS)	Preço Total (RS)
CALÇA - (6 POR ANO)	UNID.	0,5000	48,00	24,00
CAMISA - (6 POR ANO)	UNID.	0,5000	43,00	21,50
BONÊ (3 POR ANO)	UNID.	0,2500	7,00	1,75
BOTA ANTIDERRAPANTE - (5 POR ANO)	UNID.	0,4167	51,50	21,46
CAPA DE CHUVA - (3 POR ANO)	UNID.	0,2500	10,00	2,50
PROTECTOR SOLAR (1 POR MÊS)	UNID.	0,0833	19,75	1,65
TOTAL UNIFORMES / EPI'S				72,86
VEÍCULOS / EQUIPAMENTOS / FERRAMENTAS / MATERIAIS / ALUGUÉIS				
Descrição	Unidade	Quant./ Mês	Preço Unitário (RS)	Preço Total (RS)
TOTAL DE VEÍCULOS / EQUIPAMENTOS / FERRAMENTAS / MATERIAIS / ALUGUÉIS				-
BENEFÍCIOS PREVISTOS NA CONVENÇÃO COLETIVA / OUTROS				
Descrição	Unidade	Quant./ Mês	Custo Unitário (RS)	Custo Total (RS)
VALE ALIMENTAÇÃO	VB		13,72	301,84
VALE TRANSPORTE	VB			
GRATIFICAÇÃO	VB		90,00	90,00
AMPARO FAMILIAR	VB		7,00	7,00
SEGURO DE VIDA COLETIVO	VB		25,00	25,00
TOTAL DE BENEFÍCIOS PREVISTOS NA C.C.T				423,84
RESUMO				
TOTAL MENSAL DA REMUNERAÇÃO				2.521,66
TOTAL MENSAL DOS ENCARGOS SOCIAIS				1.726,87
TOTAL MENSAL DOS UNIFORMES / EPI'S				72,86
TOTAL MENSAL DOS EQUIPAMENTOS / FERRAMENTAS / MATERIAIS				-
TOTAL MENSAL BENEFÍCIOS DA C.C.T				423,84
TOTAL GERAL				
TOTAL SEM BDI				4.745,22
VALOR DO BDI			10,65%	505,37
TOTAL MENSAL C/ (B.D.I) P/ 01 FUNCIONÁRIO				5.250,59
TOTAL MENSAL C/ (B.D.I) P/ TODOS OS FUNCIONÁRIOS:		CHEFE DE SERVIÇO DE LIMPEZA	QUANT. FUNCIONÁRIOS 1	5.250,59

PORTEIRÃO-GO / OUVIDOR-GO, 24 DE SETEMBRO DE 2019

24.345.800/0001-02
URBANA SERVICE LTDA
Rua Golatuba, 538, Sala 01
Qd. 01 Lt. 08 - Centro
Porteirão - GOIÁS

Handwritten mark

Handwritten signature

FLÁVIO ALVES OLIVEIRA

Gestor de Licitações e Contratos

Handwritten marks and signatures

**URBANA SERVICE LTDA - ME**

www.urbanaservice.com | e-mail: urbana.service@hotmail.com

CNPJ: 24.345.800/0001-02 / Insc. Municipal: 110385604

Fone: (64) 3643-1201 / 99297-3978 / 99241-2057 | 99311-8927

**COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS - MENSAL - POR FUNÇÃO - (EM REAIS)**SERVIÇO: **VARRIÇÃO DE RESÍDUOS SÓLIDOS**
FUNÇÃO: **MOTORISTA KOMBI STANDARD**

MÃO DE OBRA - REMUNERAÇÃO MENSAL				
SALÁRIOS	SALARIO BASE			1.191,50
	HORAS EXTRAS / ADICIONAL NOTURNO / QUANTIDADE:			-
	INSALUBRIDADE SOBRE SALÁRIO MÍNIMO	998,00	20,00%	199,60
	TOTAL DA REMUNERAÇÃO SALARIAL			1.391,10
GRUPO "A"	A ENCARGOS SOCIAIS BÁSICOS		%	
	A.1 INSS		20,00%	278,22
	A.2 SESI		0,00%	-
	A.3 SENAI		0,00%	-
	A.4 INCRA		0,00%	-
	A.5 SALÁRIO EDUCAÇÃO		0,00%	-
	A.6 FGTS		8,00%	111,29
	A.7 SEGURO ACIDENTE DE TRABALHO INSS		3,00%	41,73
	A.8 SEBRAE		0,00%	-
	A.9 SECONCI		0,00%	-
	TOTAL DO GRUPO "A"		31,00%	431,24
GRUPO "B"	B ENCARGOS TRABALHISTAS		%	
	B.1 REPOUSO SEMANAL REMUNERADO		0,20%	2,78
	B.2 FERIADO		0,20%	2,78
	B.3 AUXÍLIO ENFERMIDADE		0,63%	8,76
	B.4 AUXÍLIO ACIDENTE		0,13%	1,81
	B.5 AUXÍLIO PATERNIDADE		0,05%	0,70
	B.6 AUXÍLIO MATERNIDADE		0,02%	0,28
	B.7 FALTAS JUSTIFICADAS		0,56%	7,79
	B.8 FÉRIAS + 1/3		11,11%	154,55
	B.9 13º SALÁRIO		8,33%	115,88
	TOTAL DO GRUPO "B"		21,23%	295,33
GRUPO "C"	C ENCARGOS INDENIZATÓRIOS		%	
	C.1 AVISO PRÉVIO INDENIZADO		4,55%	63,30
	C.2 AVISO PRÉVIO TRABALHADO		0,50%	6,96
	C.3 MULTA POR RESCISÃO SEM JUSTA CAUSA		3,67%	51,05
	C.4 INDENIZAÇÃO ADICIONAL		0,38%	5,29
	TOTAL DO GRUPO "C"		9,10%	126,59
GRUPO "D"	D INCIDÊNCIAS CUMULATIVAS		%	
	D.1 INCIDÊNCIA DO GRUPO "A" SOBRE "B"		6,58%	91,55
	D.2 INCIDÊNCIA DO GRUPO "A" SOBRE O AVISO PRÉVIO		0,38%	5,29
	D.3 INCIDÊNCIA DE MULTA DO FGTS SOBRE O AVISO PRÉVIO		0,19%	2,64
	TOTAL DO GRUPO "D"		7,15%	99,48
GRUPO "E"	E ENCARGOS SOCIAIS COMPLEMENTARES		0,00%	-
	TOTAL DO GRUPO "E"		0,00%	-
	PERCENTUAL TOTAL DE ENCARGOS SOCIAIS (A+B+C+D+E)		68,48%	952,64

Handwritten signatures and initials in blue ink at the bottom of the page.

**COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS - UNIFORMES / EPI'S**

	UNIFORMES / EPI'S				
	Descrição	Unidade	Quant./ Mês	Preço Unitário (RS)	Preço Total (RS)
INSUMOS	CALÇA - (6 POR ANO)	UNID.	0,5000	48,00	24,00
	CAMISA - (6 POR ANO)	UNID.	0,5000	43,00	21,50
	BONÉ (3 POR ANO)	UNID.	0,2500	7,00	1,75
	BOTA ANTIDERRAPANTE - (5 POR ANO)	UNID.	0,4167	51,50	21,46
	CAPA DE CHUVA - (3 POR ANO)	UNID.	0,2500	10,00	2,50
	PROTECTOR SOLAR (1 POR MÊS)	UNID.	0,0833	19,75	1,65
	LUVA PIGMENTADA E/OU DE RASPA - (2 PARES POR MÊS)	UNID.	2,0000	11,60	23,20
	TOTAL UNIFORMES / EPI'S				96,06
	VEÍCULOS / EQUIPAMENTOS / FERRAMENTAS / MATERIAIS / ALUGUÉIS				
	Descrição	Unidade	Quant./ Mês	Preço Unitário (RS)	Preço Total (RS)
	TOTAL DE VEÍCULOS / EQUIPAMENTOS / FERRAMENTAS / MATERIAIS / ALUGUÉIS				-
	BENEFÍCIOS PREVISTOS NA CONVENÇÃO COLETIVA / OUTROS				
BENEFÍCIOS DA C.C.T / OUTROS	Descrição	Unidade	Quant./ Mês	Custo Unitário (RS)	Custo Total (RS)
	VALE ALIMENTAÇÃO	VB		13,72	301,84
	VALE TRANSPORTE	VB			-
	GRATIFICAÇÃO	VB		90,00	90,00
	AMPARO FAMILIAR	VB		7,00	7,00
	SEGURO DE VIDA COLETIVO	VB		25,00	25,00
	TOTAL DE BENEFÍCIOS PREVISTOS NA C.C.T				423,84
RESUMO	TOTAL MENSAL DA REMUNERAÇÃO				1.391,10
	TOTAL MENSAL DOS ENCARGOS SOCIAIS				952,64
	TOTAL MENSAL DOS UNIFORMES / EPI'S				96,06
	TOTAL MENSAL DOS EQUIPAMENTOS / FERRAMENTAS / MATERIAIS				-
	TOTAL MENSAL BENEFÍCIOS DA C.C.T				423,84
TOTAL GERAL	TOTAL SEM BDI				2.863,64
	VALOR DO BDI			10,65%	304,98
	TOTAL MENSAL C/ (B.D.I) P/ 01 FUNCIONÁRIO				3.168,62
	TOTAL MENSAL C/ (B.D.I) P/ TODOS OS FUNCIONÁRIOS:	MOTORISTA KOMBI STANDARD	QUANT. FUNCIONÁRIOS 1		3.168,62

PORTEIRÃO-GO / OUVIDOR-GO, 24 DE SETEMBRO DE 2019

24.345.800/0001-02
URBANA SERVICE LTDA
 Rua Golatuba, 538, Sala 01
 Qd. 01 Lt. 08 - Centro
 Porteirão - GOIÁS

FLÁVIO ALVES OLIVEIRA

Gestor de Licitações e Contratos



PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

KOMBI STANDARD 1.4 MI TOTAL FLEX 8V 2014 OU EQUIVALENTE

CONSUMO DE COMBUSTIVEL TRANSPORTE

DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT. / MÊS
DISTANCIA PERCORRIDA DIARIAMENTE	KM	35,3676
DIAS DE TRABALHO	DIAS	25,25
DISTANCIA PERCORRIDA MÊS	KM	893,03
CONSUMO DE COMBUSTIVEL (KM/L)	KM/L	0,560
CONSUMO DE COMBUSTIVEL EM LITROS/MÊS	LT	500,098

TAXA DE DEPRECIACÃO

DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT. / MÊS
VIDA UTIL	MESES	48,00
COEFICIENTE DE DEPRECIACÃO ACELERADA	COEF	1,00
VIDA UTIL CONSIDERADA	MESES	48,00
VALOR RESIDUAL	%	20,00%
PERCENTUAL A DEPRECIAR	%	80,00%
TAXA DE DEPRECIACÃO MENSAL	%	1,667%

TAXA DE REMUNERACÃO

DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT. / MÊS
VIDA UTIL	ANOS	4,00
COEFICIENTE DE DEPRECIACÃO ACELERADA	COEF	1,00
VIDA UTIL CONSIDERADA	ANOS	4,00
VALOR VEICULO	R\$	R\$ 36.131,00
TAXA DE JUROS SELIC MENSAL	%	0,50%
VALOR DE REMUNERACÃO MENSAL	R\$	R\$180,66

CUSTO DE MANUTENÇÃO

DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT. / MÊS
VIDA UTIL	ANOS	4,00
COEFICIENTE DE DEPRECIACÃO ACELERADA	COEF	1,00
VIDA UTIL CONSIDERADA	ANOS	4,00
VALOR VEICULO	R\$	R\$ 36.131,00
COEFICIENTE DE PROPORCIONALIDADE PARA MANUTENÇÃO	COEF	R\$ 36.131,00
VALOR DE REMUNERACÃO MENSAL	R\$	R\$ 722,62

DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT. / MÊS	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
VALOR TABELA FIPE	VB		R\$ 36.131,00	R\$ -
TAXA DE DEPRECIACÃO	VB	1,67%	R\$ 36.131,00	R\$ 603,39
SEGUROS (ROUBOS E ACIDENTES)	VB	0,333%	R\$ 36.131,00	R\$ 120,32
REMUNERACÃO DE CAPITAL	VB	0,50%	R\$ 36.131,00	R\$ 180,66
PNEUS	VB	0,20%	R\$ 36.131,00	R\$ 72,26
IPVA + DPVAT (2,50%) / 12 MESES	VB	0,21%	R\$ 36.131,00	R\$ 75,27
GASOLINA	LITRO	500,10	R\$ 4,57	R\$ 2.285,45
LUBRIFICANTES E GRAXAS	VB	0,10	R\$ 2.285,45	R\$ 228,55
LAVAGENS	VB	4,00	R\$ 25,00	R\$ 100,00
MANUTENÇÃO	VB	1,00%	R\$ 36.131,00	R\$ 361,31
CUSTO MENSAL POR VEÍCULO				R\$ 4.027,21
QUANTIDADE DE VEÍCULOS				1
VALOR TOTAL POR KOMBI STANDARD 1.4 MI TOTAL FLEX 8V 2014 OU EQUIVALENTE				R\$ 4.027,21
CUSTO TOTAL COM FUNCIONÁRIOS				R\$ 124.657,70
CUSTO TOTAL COM VEÍCULOS				R\$ 4.027,21
SUB TOTAL				R\$ 128.684,91
B.D.I 10,65%				R\$ 13.704,94
VALOR TOTAL DE VARRIÇÃO DE RESÍDUOS SÓLIDOS				R\$ 142.389,85

24.345.800/0001-02
URBANA SERVICE LTDA
 Rua Goiânia, 538, Sala 01
 Qd. 01 Lt. 08 - Centro
 Porteirão - GOIÁS

PORTEIRÃO-GO / OUIDOR-GO, 24 DE SETEMBRO DE 2019

FLÁVIO ALVES OLIVEIRA

CPF: 435.276.716-68 - PROCURADOR

[Handwritten signatures and initials in blue ink]



URBANA SERVICE LTDA - ME

www.urbanaservice.com | e-mail: urbana.service@hotmail.com

CNPJ: 24.345.800/0001-02 / Insc. Municipal: 110385604

Fone: (64) 3643-1201 / 99297-3978 / 99241-2057 | 99311-8927

À(Ao): **PREFEITURA MUNICIPAL DE OUVIDOR - GO**

Att.: **COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES E EQUIPE DE APOIO**

Ref.: **PREGÃO PRESENCIAL N° 008/2019 - PROCESSO N° N° 6193/2019**

COLETA DE RESÍDUOS DE VARRIÇÃO

24.345.800/0001-02
URBANA SERVICE LTDA
Rua Goiatuba, 538, Sala 01
Qd. 01 Lt. 08 - Centro
Porteirão - GOIÁS



URBANA SERVICE LTDA - ME

www.urbanaservice.com | e-mail: urbana.service@hotmail.com

CNPJ: 24.345.800/0001-02 / Insc. Municipal: 110385604

Fone: (64) 3643-1201 / 99297-3978 / 99241-2057 | 99311-8927



COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS - MENSAL - POR FUNÇÃO - (EM REAIS)

SERVIÇO: **COLETA DE RESÍDUOS DE VARRIÇÃO**

FUNÇÃO: **COLETOR DE LIXO VARRIÇÃO**

MÃO DE OBRA - REMUNERAÇÃO MENSAL

MÃO DE OBRA - REMUNERAÇÃO MENSAL				
SALÁRIOS	SALARIO BASE			1.150,97
	HORAS EXTRAS / ADICIONAL NOTURNO / QUANTIDADE:			-
	INSALUBRIDADE SOBRE SALÁRIO MÍNIMO	998,00	40,00%	399,20
	TOTAL DA REMUNERAÇÃO SALARIAL			1.550,17
GRUPO "A"	A ENCARGOS SOCIAIS BÁSICOS		%	
	A.1 INSS		20,00%	310,03
	A.2 SESI		0,00%	-
	A.3 SENAI		0,00%	-
	A.4 INCRA		0,00%	-
	A.5 SALÁRIO EDUCAÇÃO		0,00%	-
	A.6 FGTS		8,00%	124,01
	A.7 SEGURO ACIDENTE DE TRABALHO INSS		3,00%	46,51
	A.8 SEBRAE		0,00%	-
	A.9 SECONCI		0,00%	-
	TOTAL DO GRUPO "A"		31,00%	480,55
GRUPO "B"	B ENCARGOS TRABALHISTAS		%	
	B.1 REPOUSO SEMANAL REMUNERADO		0,20%	3,10
	B.2 FERIADO		0,20%	3,10
	B.3 AUXÍLIO ENFERMIDADE		0,63%	9,77
	B.4 AUXÍLIO ACIDENTE		0,13%	2,02
	B.5 AUXÍLIO PATERNIDADE		0,05%	0,78
	B.6 AUXÍLIO MATERNIDADE		0,02%	0,31
	B.7 FALTAS JUSTIFICADAS		0,56%	8,68
	B.8 FÉRIAS + 1/3		11,11%	172,22
	B.9 13º SALÁRIO		8,33%	129,13
	TOTAL DO GRUPO "B"		21,23%	329,10
GRUPO "C"	C ENCARGOS INDENIZATÓRIOS		%	
	C.1 AVISO PRÉVIO INDENIZADO		4,55%	70,53
	C.2 AVISO PRÉVIO TRABALHADO		0,50%	7,75
	C.3 MULTA POR RESCISÃO SEM JUSTA CAUSA		3,67%	56,89
	C.4 INDENIZAÇÃO ADICIONAL		0,38%	5,89
	TOTAL DO GRUPO "C"		9,10%	141,07
GRUPO "D"	D INCIDÊNCIAS CUMULATIVAS		%	
	D.1 INCIDÊNCIA DO GRUPO "A" SOBRE "B"		6,58%	102,02
	D.2 INCIDÊNCIA DO GRUPO "A" SOBRE O AVISO PRÉVIO		0,38%	5,89
	D.3 INCIDÊNCIA DE MULTA DO FGTS SOBRE O AVISO PRÉVIO		0,19%	2,95
	TOTAL DO GRUPO "D"		7,15%	110,86
GRUPO "E"	E ENCARGOS SOCIAIS COMPLEMENTARES		0,00%	-
	TOTAL DO GRUPO "E"		0,00%	-
	PERCENTUAL TOTAL DE ENCARGOS SOCIAIS (A+B+C+D+E)		68,48%	1.061,58

[Handwritten signatures and marks in blue ink]



COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS - MENSAL - POR FUNÇÃO - (EM REAIS)

SERVIÇO: **COLETA DE RESÍDUOS DE VARRIÇÃO**
FUNÇÃO: **MOTORISTA D-60**

MÃO DE OBRA - REMUNERAÇÃO MENSAL				
SALÁRIOS	SALARIO BASE			1.191,50
	HORAS EXTRAS / ADICIONAL NOTURNO / QUANTIDADE:			-
	INSALUBRIDADE SOBRE SALÁRIO MÍNIMO	998,00	20,00%	199,60
	TOTAL DA REMUNERAÇÃO SALARIAL			1.391,10
GRUPO "A"	A ENCARGOS SOCIAIS BÁSICOS		%	
	A.1 INSS		20,00%	278,22
	A.2 SESI		0,00%	-
	A.3 SENAI		0,00%	-
	A.4 INCRA		0,00%	-
	A.5 SALÁRIO EDUCAÇÃO		0,00%	-
	A.6 FGTS		8,00%	111,29
	A.7 SEGURO ACIDENTE DE TRABALHO INSS		3,00%	41,73
	A.8 SEBRAE		0,00%	-
	A.9 SECONCI		0,00%	-
	TOTAL DO GRUPO "A"		31,00%	431,24
GRUPO "B"	B ENCARGOS TRABALHISTAS		%	
	B.1 REPOUSO SEMANAL REMUNERADO		0,20%	2,78
	B.2 FERIADO		0,20%	2,78
	B.3 AUXÍLIO ENFERMIDADE		0,63%	8,76
	B.4 AUXÍLIO ACIDENTE		0,13%	1,81
	B.5 AUXÍLIO PATERNIDADE		0,05%	0,70
	B.6 AUXÍLIO MATERNIDADE		0,02%	0,28
	B.7 FALTAS JUSTIFICADAS		0,56%	7,79
	B.8 FÉRIAS + 1/3		11,11%	154,55
	B.9 13º SALÁRIO		8,33%	115,88
	TOTAL DO GRUPO "B"		21,23%	295,33
GRUPO "C"	C ENCARGOS INDENIZATÓRIOS		%	
	C.1 AVISO PRÉVIO INDENIZADO		4,55%	63,30
	C.2 AVISO PRÉVIO TRABALHADO		0,50%	6,96
	C.3 MULTA POR RESCISÃO SEM JUSTA CAUSA		3,67%	51,05
	C.4 INDENIZAÇÃO ADICIONAL		0,38%	5,29
	TOTAL DO GRUPO "C"		9,10%	126,59
GRUPO "D"	D INCIDÊNCIAS CUMULATIVAS		%	
	D.1 INCIDÊNCIA DO GRUPO "A" SOBRE "B"		6,58%	91,55
	D.2 INCIDÊNCIA DO GRUPO "A" SOBRE O AVISO PRÉVIO		0,38%	5,29
	D.3 INCIDÊNCIA DE MULTA DO FGTS SOBRE O AVISO PRÉVIO		0,19%	2,64
	TOTAL DO GRUPO "D"		7,15%	99,48
GRUPO "E"	E ENCARGOS SOCIAIS COMPLEMENTARES		0,00%	-
	TOTAL DO GRUPO "E"		0,00%	-
	PERCENTUAL TOTAL DE ENCARGOS SOCIAIS (A+B+C+D+E)		68,48%	952,64

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS - UNIFORMES / EPI'S

UNIFORMES / EPI'S				
Descrição	Unidade	Quant./ Mês	Preço Unitário (RS)	Preço Total (RS)
CALÇA - (6 POR ANO)	UNID.	0,5000	48,00	24,00
CAMISA - (6 POR ANO)	UNID.	0,5000	43,00	21,50
BONÉ (3 POR ANO)	UNID.	0,2500	7,00	1,75
BOTA ANTIDERRAPANTE - (5 POR ANO)	UNID.	0,4167	51,50	21,46
CAPA DE CHUVA - (3 POR ANO)	UNID.	0,2500	10,00	2,50
PROTETOR SOLAR (1 POR MÊS)	UNID.	0,0833	19,75	1,65
LUVA PIGMENTADA E/OU DE RASPA - (2 PARES POR MÊS)	UNID.	2,0000	11,60	23,20
TOTAL UNIFORMES / EPI'S				96,06
VEÍCULOS / EQUIPAMENTOS / FERRAMENTAS / MATERIAIS / ALUGUÉIS				
Descrição	Unidade	Quant./ Mês	Preço Unitário (RS)	Preço Total (RS)
TOTAL DE VEÍCULOS / EQUIPAMENTOS / FERRAMENTAS / MATERIAIS / ALUGUÉIS				-
BENEFÍCIOS PREVISTOS NA CONVENÇÃO COLETIVA / OUTROS				
Descrição	Unidade	Quant./ Mês	Custo Unitário (RS)	Custo Total (RS)
VALE ALIMENTAÇÃO	VB		13,72	301,84
VALE TRANSPORTE	VB			-
GRATIFICAÇÃO	VB		90,00	90,00
AMPARO FAMILIAR	VB		7,00	7,00
SEGURO DE VIDA COLETIVO	VB		25,00	25,00
TOTAL DE BENEFÍCIOS PREVISTOS NA C.C.T				423,84
RESUMO				
TOTAL MENSAL DA REMUNERAÇÃO				1.391,10
TOTAL MENSAL DOS ENCARGOS SOCIAIS				952,64
TOTAL MENSAL DOS UNIFORMES / EPI'S				96,06
TOTAL MENSAL DOS EQUIPAMENTOS / FERRAMENTAS / MATERIAIS				-
TOTAL MENSAL BENEFÍCIOS DA C.C.T				423,84
TOTAL GERAL				
TOTAL SEM BDI				2.863,64
VALOR DO BDI			10,65%	304,98
TOTAL MENSAL C/ (B.D.I) P/ 01 FUNCIONÁRIO				3.168,62
TOTAL MENSAL C/ (B.D.I) P/ TODOS OS FUNCIONÁRIOS:	MOTORISTA D-60	QUANT. FUNCIONÁRIOS 1		3.168,62

PORTEIRÃO-GO / OUVIDOR-GO, 24 DE SETEMBRO DE 2019

24.345.800/0001-02
URBANA SERVICE LTDA
Rua Golartuba, 538, Sala 01
Qd. 01 Lt. 08 - Centro
Porteirão - GOIÁS

Flávio Alves Oliveira

FLÁVIO ALVES OLIVEIRA

Gestor de Licitações e Contratos

[Handwritten signatures and initials]

**URBANA SERVICE LTDA - ME**www.urbanaservice.com | e-mail: urbana.service@hotmail.com
CNPJ: 24.345.800/0001-02 / Insc. Municipal: 110385604

Fone: (64) 3643-1201 / 99297-3978 / 99241-2057 | 99311-8927

**CHEVROLET D-60 1981 (DIESEL) / EQUIVALENTE****CONSUMO DE COMBUSTIVEL**

DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT. / MÊS
DISTANCIA PERCORRIDA DIARIAMENTE	KM	35,3676
DIAS DE TRABALHO	DIAS	25,25
DISTANCIA PERCORRIDA MÊS	KM	893,03
CONSUMO DE COMBUSTIVEL (KM/L)	KM/L	0,560
CONSUMO DE COMBUSTIVEL EM LITROS/MÊS	LT	500,097

CONSUMO DE COMBUSTIVEL DESCARGA E TRAJETO IMPRODUTIVO

DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT. / MÊS
DISTANCIA PERCORRIDA DIARIAMENTE	KM	14,15
DIAS DE TRABALHO	DIAS	25,25
DISTANCIA PERCORRIDA MÊS	KM	357,21
CONSUMO DE COMBUSTIVEL (KM/L)	KM/L	0,560
CONSUMO DE COMBUSTIVEL EM LITROS/MÊS	LT	200,039

TAXA DE DEPRECIACÃO

DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT. / MÊS
VIDA UTIL	MESES	48,00
COEFICIENTE DE DEPRECIACÃO ACELERADA	COEF	1,00
VIDA UTIL CONSIDERADA	MESES	48,00
VALOR RESIDUAL	%	20,00%
PERCENTUAL A DEPRECIAR	%	80,00%
TAXA DE DEPRECIACÃO MENSAL	%	1,667%

TAXA DE REMUNERACÃO

DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT. / MÊS
VIDA UTIL	ANOS	4,00
COEFICIENTE DE DEPRECIACÃO ACELERADA	COEF	1,00
VIDA UTIL CONSIDERADA	ANOS	4,00
VALOR VEICULO	R\$	R\$13.475,00
TAXA DE JUROS SELIC MENSAL	%	0,50%
VALOR DE REMUNERACÃO MENSAL	R\$	R\$67,38

CUSTO DE MANUTENÇÃO

DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT. / MÊS
VIDA UTIL	ANOS	4,00
COEFICIENTE DE DEPRECIACÃO ACELERADA	COEF	1,00
VIDA UTIL CONSIDERADA	ANOS	4,00
VALOR VEICULO	R\$	R\$13.475,00
COEFICIENTE DE PROPORCIONALIDADE PARA MANUTENÇÃO	COEF	0,80
VALOR DE MANUTENÇÃO MENSAL	R\$	R\$269,50

DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT. / MÊS	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
VALOR TABELA FIPE	Vb		R\$ 13.475,00	R\$ -
TAXA DE DEPRECIACÃO	Vb	1,67%	R\$ 13.475,00	R\$ 225,03
SEGUROS (ROUBOS E ACIDENTES)	Vb		R\$ 13.475,00	R\$ -
REMUNERACÃO DE CAPITAL	Vb	0,50%	R\$ 13.475,00	R\$ 67,38
PNEUS	Vb	0,20%	R\$ 13.475,00	R\$ 26,95
IPVA + DPVAT (2,50%) / 12 MESES	VB	0,21%	R\$ 13.475,00	R\$ 28,07
ÓLEO DIESEL	Litro	700,14	R\$ 3,77	R\$ 2.639,51
LUBRIFICANTES E GRAXAS	VB	0,10	R\$ 2.639,51	R\$ 263,95
LAVAGENS	VB	4,00	R\$ 25,00	R\$ 100,00
MANUTENÇÃO	VB	1,00%	R\$ 13.475,00	R\$ 134,75
CUSTO MENSAL POR VEÍCULO				R\$ 3.485,64
QUANTIDADE DE VEÍCULOS				1
CUSTO TOTAL POR VEÍCULO CHEVROLET D-60 1981 (DIESEL) / EQUIVALENTE				R\$ 3.485,64

[Handwritten signatures and initials in blue ink]



CARROCERIA DE CARGA ABERTA

TAXA DE DEPRECIACÃO

DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT. / MÊS
VIDA UTIL	MESES	48,00
COEFICIENTE DE DEPRECIACÃO ACELERADA	COEF	1,00
VIDA UTIL CONSIDERADA	MESES	48,00
VALOR RESIDUAL	%	20,00%
PERCENTUAL A DEPRECIAR	%	80,00%
TAXA DE DEPRECIACÃO MENSAL		1,667%

TAXA DE REMUNERACÃO

DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT. / MÊS
VIDA UTIL	ANOS	4,00
COEFICIENTE DE DEPRECIACÃO ACELERADA	COEF	1,00
VIDA UTIL CONSIDERADA	ANOS	4,00
VALOR VEICULO	R\$	R\$ 52.500,00
TAXA DE JUROS SELIC MENSAL	%	0,50%
VALOR DE REMUNERACÃO MENSAL	R\$	R\$ 262,50

CUSTO DE MANUTENÇÃO

DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT. / MÊS
VIDA UTIL	ANOS	4,00
COEFICIENTE DE DEPRECIACÃO ACELERADA	TOTAL	1,00
VIDA UTIL CONSIDERADA	ANOS	4,00
VALOR VEICULO	R\$	R\$ 52.500,00
COEFICIENTE DE PROPORCIONALIDADE PARA MANUTENÇÃO	COEF	0,80
VALOR DE MANUTENÇÃO MENSAL	R\$	R\$ 1.050,00

DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT. / MÊS	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
COTAÇÃO DE MERCADO	Vb		R\$ 52.500,00	-
TAXA DE DEPRECIACÃO	Vb	1,67%	R\$ 52.500,00	R\$ 876,75
SEGUROS (ROUBOS E ACIDENTES)		0,333%	R\$ 52.500,00	R\$ 174,83
REMUNERACÃO DE CAPITAL	Vb	0,50%	R\$ 52.500,00	R\$ 262,50
MANUTENÇÃO		1,00%	R\$ 52.500,00	R\$ 525,00
CUSTO MENSAL POR VEÍCULO				R\$ 1.839,08
QUANTIDADE DE VEÍCULOS				1
CUSTO TOTAL POR CARROCERIA DE CARGA ABERTA				R\$ 1.839,08

CUSTO TOTAL FUNCIONÁRIOS	R\$	12.258,56
CUSTO TOTAL VEÍCULOS E EQUIPAMENTOS	R\$	5.324,72
SUB TOTAL	R\$	17.583,28
B.D.I 10,65%	R\$	1.872,62
VALOR TOTAL DE COLETA DE RESÍDUOS DE VARRIÇÃO	R\$	19.455,90

PORTEIRÃO-GO / OUVIDOR-GO, 24 DE SETEMBRO DE 2019

24.345.800/0001-02
URBANA SERVICE LTDA
 Rua Golatuba, 538, Sala 01
 Qd. 01 Lt. 08 - Centro
 Porteirão - GOIÁS

FLÁVIO ALVES OLIVEIRA
 CPF: 435.276.716-68 - PROCURADOR

M
J
40
J
FR



URBANA SERVICE LTDA - ME

www.urbanaservice.com | e-mail: urbana.service@hotmail.com

CNPJ: 24.345.800/0001-02 / Insc. Municipal: 110385604

Fone: (64) 3643-1201 / 99297-3978 / 99241-2057 | 99311-8927

À(Ao): **PREFEITURA MUNICIPAL DE OUVIDOR - GO**

Att.: **COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES E EQUIPE DE APOIO**

Ref.: **PREGÃO PRESENCIAL N° 008/2019 - PROCESSO N° N° 6193/2019**

COLETA DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS

24.345.800/0001-02
URBANA SERVICE LTDA
Rua Goiatuba, 538, Sala 01
Qd. 01 Lt. 08 - Centro
Porteirão - GOIÁS

**URBANA SERVICE LTDA - ME**

www.urbanaservice.com | e-mail: urbana.service@hotmail.com

CNPJ: 24.345.800/0001-02 / Insc. Municipal: 110385604

Fone: (64) 3643-1201 / 99297-3978 / 99241-2057 | 99311-89;

**COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS - MENSAL - POR FUNÇÃO - (EM REAIS)****COLETA DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS (RSU)
COLETOR DE LIXO (RSU)****MÃO DE OBRA - REMUNERAÇÃO MENSAL**

SALARIO BASE				1.150,97
HORAS EXTRAS / ADICIONAL NOTURNO / QUANTIDADE:				-
INSALUBRIDADE SOBRE SALÁRIO MÍNIMO	998,00	40,00%		399,20
TOTAL DA REMUNERAÇÃO SALARIAL				1.550,17
A ENCARGOS SOCIAIS BÁSICOS			%	
A.1 INSS		20,00%		310,03
A.2 SESI		0,00%		-
A.3 SENAI		0,00%		-
A.4 INCRA		0,00%		-
A.5 SALÁRIO EDUCAÇÃO		0,00%		-
A.6 FGTS		8,00%		124,01
A.7 SEGURO ACIDENTE DE TRABALHO INSS		3,00%		46,51
A.8 SEBRAE		0,00%		-
A.9 SECONCI		0,00%		-
TOTAL DO GRUPO "A"		31,00%		480,55
B ENCARGOS TRABALHISTAS			%	
B.1 REPOUSO SEMANAL REMUNERADO		0,20%		3,10
B.2 FERIADO		0,20%		3,10
B.3 AUXÍLIO ENFERMIDADE		0,63%		9,77
B.4 AUXÍLIO ACIDENTE		0,13%		2,02
B.5 AUXÍLIO PATERNIDADE		0,05%		0,78
B.6 AUXÍLIO MATERNIDADE		0,02%		0,31
B.7 FALTAS JUSTIFICADAS		0,56%		8,68
B.8 FÉRIAS + 1/3		11,11%		172,22
B.9 13º SALÁRIO		8,33%		129,13
TOTAL DO GRUPO "B"		21,23%		329,10
C ENCARGOS INDENIZATÓRIOS			%	
C.1 AVISO PRÉVIO INDENIZADO		4,55%		70,53
C.2 AVISO PRÉVIO TRABALHADO		0,50%		7,75
C.3 MULTA POR RESCISÃO SEM JUSTA CAUSA		3,67%		56,89
C.4 INDENIZAÇÃO ADICIONAL		0,38%		5,89
TOTAL DO GRUPO "C"		9,10%		141,07
D INCIDÊNCIAS CUMULATIVAS			%	
D.1 INCIDÊNCIA DO GRUPO "A" SOBRE "B"		6,58%		102,02
D.2 INCIDÊNCIA DO GRUPO "A" SOBRE O AVISO PRÉVIO		0,38%		5,89
D.3 INCIDÊNCIA DE MULTA DO FGTS SOBRE O AVISO PRÉVIO		0,19%		2,95
TOTAL DO GRUPO "D"		7,15%		110,86
E ENCARGOS SOCIAIS COMPLEMENTARES			0,00%	-
TOTAL DO GRUPO "E"		0,00%		-
PERCENTUAL TOTAL DE ENCARGOS SOCIAIS (A+B+C+D+E)		68,48%		1.061,58

Handwritten signatures and initials in blue ink at the bottom right of the page.

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS - UNIFORMES / EPI'S

UNIFORMES / EPI'S				
Descrição	Unidade	Quant./ Mês	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
CALÇA - (6 POR ANO)	UNID.	0,5000	48,00	24,00
CAMISA - (6 POR ANO)	UNID.	0,5000	43,00	21,50
BONÉ (3 POR ANO)	UNID.	0,2500	7,00	1,75
BOTA ANTIDERRAPANTE - (5 POR ANO)	UNID.	0,4167	51,50	21,46
CAPA DE CHUVA - (3 POR ANO)	UNID.	0,2500	10,00	2,50
PROTECTOR SOLAR (1 POR MÊS)	UNID.	0,0833	19,75	1,65
LUVA PIGMENTADA E/OU DE RASPA - (2 PARES POR MÊS)	UNID.	2,0000	11,60	23,20
TOTAL UNIFORMES / EPI'S				96,06

VEÍCULOS / EQUIPAMENTOS / FERRAMENTAS / MATERIAIS / ALUGUÉIS				
Descrição	Unidade	Quant./ Mês	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
TOTAL DE VEÍCULOS / EQUIPAMENTOS / FERRAMENTAS / MATERIAIS / ALUGUÉIS				-

BENEFÍCIOS PREVISTOS NA CONVENÇÃO COLETIVA / OUTROS				
Descrição	Unidade	Quant./ Mês	Custo Unitário (R\$)	Custo Total (R\$)
VALE ALIMENTAÇÃO	VB		13,72	301,84
VALE TRANSPORTE	VB			-
GRATIFICAÇÃO	VB		90,00	90,00
AMPARO FAMILIAR	VB		7,00	7,00
SEGURO DE VIDA COLETIVO	VB		25,00	25,00
TOTAL DE BENEFÍCIOS PREVISTOS NA C.C.T				423,84

TOTAL MENSAL DA REMUNERAÇÃO				1.550,17
TOTAL MENSAL DOS ENCARGOS SOCIAIS				1.061,58
TOTAL MENSAL DOS UNIFORMES / EPI'S				96,06
TOTAL MENSAL DOS EQUIPAMENTOS / FERRAMENTAS / MATERIAIS				-
TOTAL MENSAL BENEFÍCIOS DA C.C.T				423,84

TOTAL SEM BDI				3.131,64
VALOR DO BDI			10,65%	333,52
TOTAL MENSAL C/ (B.D.I) P/ 01 FUNCIONÁRIO				3.465,16
TOTAL MENSAL C/ (B.D.I) P/ TODOS OS FUNCIONÁRIOS:	COLETOR DE LIXO (RSU)	QUANT. FUNCIONÁRIOS		10.395,48
		3		

PORTEIRÃO-GO / OUVIDOR-GO, 24 DE SETEMBRO DE 2019

24.345.800/0001-02
URBANA SERVICE LTDA
 Rua Goiartuba, 538, Sala 01
 Qd. 01 Lt. 08 - Centro
 Porteirão - GOIÁS

FLÁVIO ALVES OLIVEIRA
 Gestor de Licitações e Contratos



URBANA SERVICE LTDA - ME
www.urbanaservice.com | e-mail: urbana.service@hotmail.com
CNPJ: 24.345.800/0001-02 / Insc. Municipal: 110385804
Fone: (64) 3643-1201 / 99297-3978 / 99241-2057 | 99311-8927



COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS - MENSAL - POR FUNÇÃO - (EM REAIS)

SERVIÇO: **COLETA DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS (RSU)**
FUNÇÃO: **MOTORISTA CAMINHÃO COLETOR COMPACTADOR (RSU)**

MÃO DE OBRA - REMUNERAÇÃO MENSAL

MÃO DE OBRA - REMUNERAÇÃO MENSAL				
SALÁRIOS	SALARIO BASE		1.425,72	
	HORAS EXTRAS / ADICIONAL NOTURNO / QUANTIDADE:		-	
	INSALUBRIDADE SOBRE SALÁRIO MÍNIMO	998,00	20,00%	199,60
	TOTAL DA REMUNERAÇÃO SALARIAL			1.625,32
GRUPO "A"	A ENCARGOS SOCIAIS BÁSICOS		%	
	A.1 INSS		20,00%	325,06
	A.2 SESI		0,00%	-
	A.3 SENAI		0,00%	-
	A.4 INCRA		0,00%	-
	A.5 SALÁRIO EDUCAÇÃO		0,00%	-
	A.6 FGTS		8,00%	130,03
	A.7 SEGURO ACIDENTE DE TRABALHO INSS		3,00%	48,76
	A.8 SEBRAE		0,00%	-
	A.9 SECONCI		0,00%	-
	TOTAL DO GRUPO "A"		31,00%	503,85
GRUPO "B"	B ENCARGOS TRABALHISTAS		%	
	B.1 REPOUSO SEMANAL REMUNERADO		0,20%	3,25
	B.2 FERIADO		0,20%	3,25
	B.3 AUXÍLIO ENFERMIDADE		0,63%	10,24
	B.4 AUXÍLIO ACIDENTE		0,13%	2,11
	B.5 AUXÍLIO PATERNIDADE		0,05%	0,81
	B.6 AUXÍLIO MATERNIDADE		0,02%	0,33
	B.7 FALTAS JUSTIFICADAS		0,56%	9,10
	B.8 FÉRIAS + 1/3		11,11%	180,57
	B.9 13º SALÁRIO		8,33%	135,39
	TOTAL DO GRUPO "B"		21,23%	345,06
GRUPO "C"	C ENCARGOS INDENIZATÓRIOS		%	
	C.1 AVISO PRÉVIO INDENIZADO		4,55%	73,95
	C.2 AVISO PRÉVIO TRABALHADO		0,50%	8,13
	C.3 MULTA POR RESCISÃO SEM JUSTA CAUSA		3,67%	59,65
	C.4 INDENIZAÇÃO ADICIONAL		0,38%	6,18
	TOTAL DO GRUPO "C"		9,10%	147,90
GRUPO "D"	D INCIDÊNCIAS CUMULATIVAS		%	
	D.1 INCIDÊNCIA DO GRUPO "A" SOBRE "B"		6,58%	106,97
	D.2 INCIDÊNCIA DO GRUPO "A" SOBRE O AVISO PRÉVIO		0,38%	6,18
	D.3 INCIDÊNCIA DE MULTA DO FGTS SOBRE O AVISO PRÉVIO		0,19%	3,09
	TOTAL DO GRUPO "D"		7,15%	116,23
GRUPO "E"	E ENCARGOS SOCIAIS COMPLEMENTARES		0,00%	-
	TOTAL DO GRUPO "E"		0,00%	-
	PERCENTUAL TOTAL DE ENCARGOS SOCIAIS (A+B+C+D+E)		68,48%	1.113,04

Handwritten signatures and initials in blue ink at the bottom of the page.

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS - UNIFORMES / EPI'S

	UNIFORMES / EPI'S					
	Descrição	Unidade	Quant./ Mês	Preço Unitário (RS)	Preço Total (RS)	
INSUMOS	CALÇA - (6 POR ANO)	UNID.	0,5000	48,00	24,00	
	CAMISA - (6 POR ANO)	UNID.	0,5000	43,00	21,50	
	BONÉ (3 POR ANO)	UNID.	0,2500	7,00	1,75	
	BOTA ANTIDERRAPANTE - (5 POR ANO)	UNID.	0,4167	51,50	21,46	
	CAPA DE CHUVA - (3 POR ANO)	UNID.	0,2500	10,00	2,50	
	PROTETOR SOLAR (1 POR MÊS)	UNID.	0,0833	19,75	1,65	
	LUVA PIGMENTADA E/OU DE RASPA - (2 PARES POR MÊS)	UNID.	2,0000	11,60	23,20	
	TOTAL UNIFORMES / EPI'S				96,06	
	VEÍCULOS / EQUIPAMENTOS / FERRAMENTAS / MATERIAIS / ALUGUÉIS					
		Descrição	Unidade	Quant./ Mês	Preço Unitário (RS)	Preço Total (RS)
	TOTAL DE VEÍCULOS / EQUIPAMENTOS / FERRAMENTAS / MATERIAIS / ALUGUÉIS				-	
BENEFÍCIOS DA C.C.T / OUTROS	BENEFÍCIOS PREVISTOS NA CONVENÇÃO COLETIVA / OUTROS					
		Descrição	Unidade	Quant./ Mês	Custo Unitário (RS)	Custo Total (RS)
		VALE ALIMENTAÇÃO	VB		13,72	301,84
		VALE TRANSPORTE	VB			-
		GRATIFICAÇÃO	VB		90,00	90,00
		AMPARO FAMILIAR	VB		7,00	7,00
		SEGURO DE VIDA COLETIVO	VB		25,00	25,00
		TOTAL DE BENEFÍCIOS PREVISTOS NA C.C.T				423,84
RESUMO	TOTAL MENSAL DA REMUNERAÇÃO				1.625,32	
	TOTAL MENSAL DOS ENCARGOS SOCIAIS				1.113,04	
	TOTAL MENSAL DOS UNIFORMES / EPI'S				96,06	
	TOTAL MENSAL DOS EQUIPAMENTOS / FERRAMENTAS / MATERIAIS				-	
	TOTAL MENSAL BENEFÍCIOS DA C.C.T				423,84	
TOTAL GERAL	TOTAL SEM BDI				3.258,26	
	VALOR DO BDI				10,65% 347,00	
	TOTAL MENSAL C/ (B.D.I) P/ 01 FUNCIONÁRIO				3.605,26	
	TOTAL MENSAL C/ (B.D.I) P/ TODOS OS FUNCIONÁRIOS:		MOTORISTA CAMINHÃO COLETOR COMPACTADOR (RSU)	QUANT. FUNCIONÁRIOS 1	3.605,26	

PORTEIRÃO-GO / OUVIDOR-GO, 24 DE SETEMBRO DE 2019

24.345.800/0001-02
URBANA SERVICE LTDA
Rua Golartuba, 538, Sala 01
Qd. 01 Lt. 08 - Centro
Porteirão - GOIÁS

Flávio Alves Oliveira

FLÁVIO ALVES OLIVEIRA

Gestor de Licitações e Contratos

[Handwritten signatures and initials]

**URBANA SERVICE LTDA - ME**

www.urbanaservice.com | e-mail: urbana.service@hotmail.com

CNPJ: 24.345.800/0001-02 / Insc. Municipal: 110385804

Fone: (64) 3643-1201 / 99297-3978 / 99241-2057 | 99311-8927

**VM 270 4x2 2p (diesel) (E5) 2014 OU EQUIVALENTE****CONSUMO DE COMBUSTIVEL**

DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT. / MÊS
DISTANCIA PERCORRIDA DIARIAMENTE	KM	51,4187
DIAS DE TRABALHO	DIAS	25,25
DISTANCIA PERCORRIDA MÊS	KM	1.298,32
CONSUMO DE COMBUSTIVEL (KM/L)	KM/L	0,560
CONSUMO DE COMBUSTIVEL EM LITROS/MÊS	LT	727,060

CONSUMO DE COMBUSTIVEL DESCARGA E TRAJETO IMPRODUTIVO

DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT. / MÊS
DISTANCIA PERCORRIDA DIARIAMENTE	KM	20,57
DIAS DE TRABALHO	DIAS	25,25
DISTANCIA PERCORRIDA MÊS	KM	519,33
CONSUMO DE COMBUSTIVEL (KM/L)	KM/L	0,560
CONSUMO DE COMBUSTIVEL EM LITROS/MÊS	LT	290,824

TAXA DE DEPRECIACÃO

DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT. / MÊS
VIDA UTIL	MESES	48,00
COEFICIENTE DE DEPRECIACÃO ACELERADA	COEF	1,00
VIDA UTIL CONSIDERADA	MESES	48,00
VALOR RESIDUAL	%	20,00%
PERCENTUAL A DEPRECIAR	%	80,00%
TAXA DE DEPRECIACÃO MENSAL	%	1,667%

TAXA DE REMUNERACÃO

DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT. / MÊS
VIDA UTIL	ANOS	4,00
COEFICIENTE DE DEPRECIACÃO ACELERADA	COEF	1,00
VIDA UTIL CONSIDERADA	ANOS	4,00
VALOR VEICULO	R\$	R\$ 126.888,00
TAXA DE JUROS SELIC MENSAL	%	0,50%
VALOR DE REMUNERACÃO MENSAL	R\$	R\$ 634,44

CUSTO DE MANUTENÇÃO

DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT. / MÊS
VIDA UTIL	ANOS	4,00
COEFICIENTE DE DEPRECIACÃO ACELERADA	COEF	1,00
VIDA UTIL CONSIDERADA	ANOS	4,00
VALOR VEICULO	R\$	R\$ 126.888,00
COEFICIENTE DE PROPORCIONALIDADE PARA MANUTENÇÃO	COEF	0,80
VALOR DE REMUNERACÃO MENSAL	R\$	R\$ 2.537,76

DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT./ MÊS	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
VALOR TABELA FIPE	Vb		R\$ 126.888,00	R\$ -
TAXA DE DEPRECIACÃO	Vb	1,67%	R\$ 126.888,00	R\$ 2.119,03
SEGUROS (ROUBOS E ACIDENTES)	Vb	0,333%	R\$ 126.888,00	R\$ 422,54
REMUNERACÃO DE CAPITAL	Vb	0,50%	R\$ 126.888,00	R\$ 634,44
PNEUS	Vb	0,20%	R\$ 126.888,00	R\$ 253,78
IPVA + DPVAT (2,50%) / 12 MESES	VB	0,21%	R\$ 126.888,00	R\$ 264,35
ÓLEO DIESEL	Litro	1.017,88	R\$ 3,77	R\$ 3.837,42
LUBRIFICANTES E GRAXAS	VB	0,10	R\$ 3.837,42	R\$ 383,74
LAVAGENS	VB	4,00	R\$ 25,00	R\$ 100,00
MANUTENÇÃO	VB	2,00%	R\$ 126.888,00	R\$ 2.537,76
CUSTO MENSAL POR VEICULO				RS 10.553,06
QUANTIDADE DE VEICULOS				1
CUSTO TOTAL POR VM 270 4x2 2p (diesel) (E5) 2014 OU EQUIVALENTE				RS 10.553,06

40

Handwritten signatures and marks in blue ink.



CAÇAMBA COLETOR COMPACTADOR CIMASP – MAGYSTER 15 - ANO 2019

TAXA DE DEPRECIÇÃO

DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT. / MÊS
VIDA UTIL	MESES	48,00
COEFICIENTE DE DEPRECIÇÃO ACELERADA	COEF	1,00
VIDA UTIL CONSIDERADA	MESES	48,00
VALOR RESIDUAL	%	20,00%
PERCENTUAL A DEPRECIAR	%	80,00%
TAXA DE DEPRECIÇÃO MENSAL	%	1,667%

TAXA DE REMUNERAÇÃO

DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT. / MÊS
VIDA UTIL	ANOS	4,00
COEFICIENTE DE DEPRECIÇÃO ACELERADA	COEF	1,00
VIDA UTIL CONSIDERADA		4,00
VALOR VEICULO	R\$	R\$ 119.000,00

VALOR DE JUROS SELIC MENSAL	R\$	R\$ -
VALOR DE REMUNERAÇÃO MENSAL	R\$	R\$ -

CUSTO DE MANUTENÇÃO

DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT. / MÊS
VIDA UTIL	ANOS	4,00
COEFICIENTE DE DEPRECIÇÃO ACELERADA	COEF	1,00
VIDA UTIL CONSIDERADA	ANOS	4,00
VALOR VEICULO	R\$	R\$ 119.000,00
COEFICIENTE DE PROPORCIONALIDADE PARA MANUTENÇÃO	COEF	0,80
VALOR DE REMUNERAÇÃO MENSAL	R\$	R\$ 2.380,00

DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT./ MÊS	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
COTAÇÃO DE MERCADO	Vb		R\$ 119.000,00	R\$ -
TAXA DE DEPRECIÇÃO	Vb	1,67%	R\$ 119.000,00	R\$ 1.987,30
SEGUROS (ROUBOS E ACIDENTES)	Vb	0,333%	R\$ 119.000,00	R\$ 396,27
REMUNERAÇÃO DE CAPITAL	Vb	0,50%	R\$ 119.000,00	R\$ 595,00
MANUTENÇÃO	Vb	1,00%	R\$ 119.000,00	R\$ 1.190,00
CUSTO MENSAL POR VEÍCULO				R\$ 4.168,57
QUANTIDADE DE VEÍCULOS				1
CUSTO TOTAL POR CAÇAMBA COLETOR COMPACTADOR CIMASP – MAGYSTER 15 - ANO 2019				R\$ 4.168,57

CUSTO TOTAL FUNCIONÁRIOS	R\$	12.653,18
CUSTO TOTAL VEÍCULOS E EQUIPAMENTOS	R\$	14.721,63
B.D.I 10,65%	R\$	2.915,42
VALOR TOTAL DE COLETA DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS	R\$	30.290,23

PORTEIRÃO-GO / OUVIDOR-GO, 24 DE SETEMBRO DE 2019

24.345.800/0001-02
URBANA SERVICE LTDA
 Rua Galatuba, 538, Sala 01
 Qd. 01 Lt. 08 - Centro
 Portelão - GOIÁS

FLÁVIO ALVES OLIVEIRA
CPF: 435.276.716-68 - PROCURADOR



URBANA SERVICE LTDA - ME

www.urbanaservice.com | e-mail: urbana.service@hotmail.com

CNPJ: 24.345.800/0001-02 / Insc. Municipal: 110385604

Fone: (64) 3643-1201 / 99297-3978 / 99241-2057 | 99311-8927

À(Ao): **PREFEITURA MUNICIPAL DE OUVIDOR - GO**

Att.: **COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES E EQUIPE DE APOIO**

Ref.: **PREGÃO PRESENCIAL N° 008/2019 - PROCESSO N° N° 6193/2019**

CAPINA, ROÇAGEM E PODA DE ÁRVORES

24.345.800/0001-02
URBANA SERVICE LTDA
Rua Golatuba, 538, Sala 01
Qd. 01 Lt. 08 - Centro
Porteirão - GOIÁS

**URBANA SERVICE LTDA - ME**

www.urbanaservice.com | e-mail: urbana.service@hotmail.com

CNPJ: 24.345.800/0001-02 / Insc. Municipal: 110385604

Fone: (64) 3643-1201 / 99297-3978 / 99241-2057 | 99311-8927

**COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS - MENSAL - POR FUNÇÃO - (EM REAIS)**SERVIÇO: **CAPINA, ROÇAGEM E PODA DE ÁRVORES**
FUNÇÃO: **JARDINEIRO**

MÃO DE OBRA - REMUNERAÇÃO MENSAL				
SALÁRIOS	SALARIO BASE			1.194,06
	HORAS EXTRAS / ADICIONAL NOTURNO / QUANTIDADE:			-
	INSALUBRIDADE SOBRE SALÁRIO MÍNIMO	998,00	20,00%	199,60
	TOTAL DA REMUNERAÇÃO SALARIAL			1.393,66
GRUPO "A"	A ENCARGOS SOCIAIS BÁSICOS		%	
	A.1	INSS	20,00%	278,73
	A.2	SESI	0,00%	-
	A.3	SENAI	0,00%	-
	A.4	INCRA	0,00%	-
	A.5	SALÁRIO EDUCAÇÃO	0,00%	-
	A.6	FGTS	8,00%	111,49
	A.7	SEGURO ACIDENTE DE TRABALHO INSS	3,00%	41,81
	A.8	SEBRAE	0,00%	-
	A.9	SECONCI	0,00%	-
TOTAL DO GRUPO "A"		31,00%	432,03	
GRUPO "B"	B ENCARGOS TRABALHISTAS		%	
	B.1	REPOUSO SEMANAL REMUNERADO	0,20%	2,79
	B.2	FERIADO	0,20%	2,79
	B.3	AUXÍLIO ENFERMIDADE	0,63%	8,78
	B.4	AUXÍLIO ACIDENTE	0,13%	1,81
	B.5	AUXÍLIO PATERNIDADE	0,05%	0,70
	B.6	AUXÍLIO MATERNIDADE	0,02%	0,28
	B.7	FALTAS JUSTIFICADAS	0,56%	7,80
	B.8	FÉRIAS + 1/3	11,11%	154,84
	B.9	13º SALÁRIO	8,33%	116,09
TOTAL DO GRUPO "B"		21,23%	295,87	
GRUPO "C"	C ENCARGOS INDENIZATÓRIOS		%	
	C.1	AVISO PRÉVIO INDENIZADO	4,55%	63,41
	C.2	AVISO PRÉVIO TRABALHADO	0,50%	6,97
	C.3	MULTA POR RESCISÃO SEM JUSTA CAUSA	3,67%	51,15
	C.4	INDENIZAÇÃO ADICIONAL	0,38%	5,30
TOTAL DO GRUPO "C"		9,10%	126,82	
GRUPO "D"	D INCIDÊNCIAS CUMULATIVAS		%	
	D.1	INCIDÊNCIA DO GRUPO "A" SOBRE "B"	6,58%	91,72
	D.2	INCIDÊNCIA DO GRUPO "A" SOBRE O AVISO PRÉVIO	0,38%	5,30
	D.3	INCIDÊNCIA DE MULTA DO FGTS SOBRE O AVISO PRÉVIO	0,19%	2,65
TOTAL DO GRUPO "D"		7,15%	99,66	
GRUPO "E"	E ENCARGOS SOCIAIS COMPLEMENTARES		0,00%	-
	TOTAL DO GRUPO "E"		0,00%	-
	PERCENTUAL TOTAL DE ENCARGOS SOCIAIS (A+B+C+D+E)		68,48%	954,40

Handwritten signatures and initials in blue ink at the bottom of the page.



COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS - UNIFORMES / EPI'S

UNIFORMES / EPI'S						
	Descrição	Unidade	Quant./ Mês	Preço Unitário (RS)	Preço Total (RS)	
INSUMOS	CALÇA - (6 POR ANO)	UNID.	0,5000	48,00	24,00	
	CAMISA - (6 POR ANO)	UNID.	0,5000	43,00	21,50	
	BONÉ (3 POR ANO)	UNID.	0,2500	7,00	1,75	
	BOTA ANTIDERRAPANTE - (5 POR ANO)	UNID.	0,4167	51,50	21,46	
	CAPA DE CHUVA - (3 POR ANO)	UNID.	0,2500	10,00	2,50	
	PROTETOR SOLAR (1 POR MÊS)	UNID.	0,0833	19,75	1,65	
	LUVA PIGMENTADA E/OU DE RASPA - (2 PARES POR MÊS)	UNID.	2,0000	11,60	23,20	
	TOTAL UNIFORMES / EPI'S					96,06
	VEÍCULOS / EQUIPAMENTOS / FERRAMENTAS / MATERIAIS / ALUGUÉIS					
		Descrição	Unidade	Quant./ Mês	Preço Unitário (RS)	Preço Total (RS)
	VASSOURÃO - (8 POR ANO)	UNID.	0,6667	17,50	11,67	
	ROÇADEIRA COSTAL À GASOLINA	UNID.	0,0417	1.750,00	72,98	
	SOPRADOR COSTAL À GASOLINA	UNID.	0,0417	1.159,10	48,33	
	TESOURA PARA PODA	UNID.	0,0417	43,50	1,81	
	SACOS PLÁSTICOS(100L)MALAS DE SACOS(10 SACOS POR DIA DE	MALA	2,5300	25,10	63,50	
	GASOLINA	LTS	50,0000	4,57	228,50	
	CARRINHO DE MÃO - (CONSIDERANDO VIDA ÚTIL = 18 MESES)	UNID.	0,0556	175,00	9,73	
	TOTAL DE VEÍCULOS / EQUIPAMENTOS / FERRAMENTAS / MATERIAIS / ALUGUÉIS				436,52	
BENEFÍCIOS PREVISTOS NA CONVENÇÃO COLETIVA / OUTROS						
	Descrição	Unidade	Quant./ Mês	Custo Unitário (RS)	Custo Total (RS)	
BENEFÍCIOS DA C.C.T / OUTROS	VALE ALIMENTAÇÃO	VB		13,72	301,84	
	VALE TRANSPORTE	VB			-	
	GRATIFICAÇÃO	VB		90,00	90,00	
	AMPARO FAMILIAR	VB		7,00	7,00	
	SEGURO DE VIDA COLETIVO	VB		25,00	25,00	
	TOTAL DE BENEFÍCIOS PREVISTOS NA C.C.T					423,84
RESUMO	TOTAL MENSAL DA REMUNERAÇÃO				1.393,66	
	TOTAL MENSAL DOS ENCARGOS SOCIAIS				954,40	
	TOTAL MENSAL DOS UNIFORMES / EPI'S				96,06	
	TOTAL MENSAL DOS EQUIPAMENTOS / FERRAMENTAS / MATERIAIS				436,52	
	TOTAL MENSAL BENEFÍCIOS DA C.C.T				423,84	
TOTAL GERAL	TOTAL SEM BDI				3.304,48	
	VALOR DO BDI			10,65%	351,93	
	TOTAL MENSAL C/ (B.D.I) P/ 01 FUNCIONÁRIO				3.656,40	
	TOTAL MENSAL C/ (B.D.I) P/ TODOS OS FUNCIONÁRIOS:	JARDINEIRO		QUANT. FUNCIONÁRIOS 3	10.969,21	

PORTEIRÃO-GO / OUVIDOR-GO, 24 DE SETEMBRO DE 2019

24.345.800/0001-02
URBANA SERVICE LTDA
 Rua Galatúba, 538, Sala 01
 Qd. 01 Lt. 08 - Centro
 Porteirão - GOIÁS

FLÁVIO ALVES OLIVEIRA
Gestor de Licitações e Contratos



URBANA SERVICE LTDA - ME

www.urbanaservice.com | e-mail: urbana.service@hotmail.com

CNPJ: 24.345.800/0001-02 / Insc. Municipal: 110385604

Fone: (64) 3643-1201 / 99297-3978 / 99241-2057 | 99311-8927

À(Ao): **PREFEITURA MUNICIPAL DE OUVIDOR - GO**

Att.: **COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES E EQUIPE DE APOIO**

Ref.: **PREGÃO PRESENCIAL N° 008/2019 - PROCESSO N° N° 6193/2019**

PINTURA DE MEIO FIO

24.345.800/0001-02
URBANA SERVICE LTDA
Rua Golatuba, 538, Sala 01
Qd. 01 Lt. 08 - Centro
Porteirão - GOIÁS



COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS - MENSAL - POR FUNÇÃO - (EM REAIS)

SERVIÇO: **PINTURA DE MEIO FIO**
FUNÇÃO: **PINTOR**

MÃO DE OBRA - REMUNERAÇÃO MENSAL			
SALÁRIOS	SALARIO BASE		1.475,88
	HORAS EXTRAS / ADICIONAL NOTURNO / QUANTIDADE:		-
	INSALUBRIDADE SOBRE SALÁRIO MÍNIMO	998,00	0,00%
	TOTAL DA REMUNERAÇÃO SALARIAL		1.475,88
GRUPO "A"	A ENCARGOS SOCIAIS BÁSICOS		%
	A.1 INSS		20,00% 295,18
	A.2 SESI		0,00% -
	A.3 SENAI		0,00% -
	A.4 INCRA		0,00% -
	A.5 SALÁRIO EDUCAÇÃO		0,00% -
	A.6 FGTS		8,00% 118,07
	A.7 SEGURO ACIDENTE DE TRABALHO INSS		3,00% 44,28
	A.8 SEBRAE		0,00% -
	A.9 SECONCI		0,00% -
	TOTAL DO GRUPO "A"		31,00% 457,52
GRUPO "B"	B ENCARGOS TRABALHISTAS		%
	B.1 REPOUSO SEMANAL REMUNERADO		0,20% 2,95
	B.2 FERIADO		0,20% 2,95
	B.3 AUXÍLIO ENFERMIDADE		0,63% 9,30
	B.4 AUXÍLIO ACIDENTE		0,13% 1,92
	B.5 AUXÍLIO PATERNIDADE		0,05% 0,74
	B.6 AUXÍLIO MATERNIDADE		0,02% 0,30
	B.7 FALTAS JUSTIFICADAS		0,56% 8,26
	B.8 FÉRIAS + 1/3		11,11% 163,97
	B.9 13º SALÁRIO		8,33% 122,94
TOTAL DO GRUPO "B"		21,23% 313,33	
GRUPO "C"	C ENCARGOS INDENIZATÓRIOS		%
	C.1 AVISO PRÉVIO INDENIZADO		4,55% 67,15
	C.2 AVISO PRÉVIO TRABALHADO		0,50% 7,38
	C.3 MULTA POR RESCISÃO SEM JUSTA CAUSA		3,67% 54,16
	C.4 INDENIZAÇÃO ADICIONAL		0,38% 5,61
TOTAL DO GRUPO "C"		9,10% 134,31	
GRUPO "D"	D INCIDÊNCIAS CUMULATIVAS		%
	D.1 INCIDÊNCIA DO GRUPO "A" SOBRE "B"		6,58% 97,13
	D.2 INCIDÊNCIA DO GRUPO "A" SOBRE O AVISO PRÉVIO		0,38% 5,61
	D.3 INCIDÊNCIA DE MULTA DO FGTS SOBRE O AVISO PRÉVIO		0,19% 2,80
TOTAL DO GRUPO "D"		7,15% 105,54	
GRUPO "E"	E ENCARGOS SOCIAIS COMPLEMENTARES		0,00% -
	TOTAL DO GRUPO "E"		0,00% -
	PERCENTUAL TOTAL DE ENCARGOS SOCIAIS (A+B+C+D+E)		68,48% 1.010,70

Handwritten signatures and initials in blue ink.

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS - UNIFORMES / EPI'S

UNIFORMES / EPI'S						
	Descrição	Unidade	Quant./ Mês	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)	
INSUMOS	CALÇA - (6 POR ANO)	UNID.	0,5000	48,00	24,00	
	CAMISA - (6 POR ANO)	UNID.	0,5000	43,00	21,50	
	BONÉ (3 POR ANO)	UNID.	0,2500	7,00	1,75	
	BOTA ANTIDERRAPANTE - (5 POR ANO)	UNID.	0,4167	51,50	21,46	
	CAPA DE CHUVA - (3 POR ANO)	UNID.	0,2500	10,00	2,50	
	PROTETOR SOLAR (1 POR MÊS)	UNID.	0,0833	19,75	1,65	
	LUVA PIGMENTADA E/OU DE RASPA - (2 PARES POR MÊS)	UNID.	2,0000	11,60	23,20	
	TOTAL UNIFORMES / EPI'S					96,06
	VEÍCULOS / EQUIPAMENTOS / FERRAMENTAS / MATERIAIS / ALUGUÉIS					
		Descrição	Unidade	Quant./ Mês	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
	BROXA 1 UND / 1.000 METROS POR PINTOR	UNID.	7,7500	12,25	94,94	
	BALDE 3 UND / PINTOR POR ANO	UNID.	0,2500	13,00	3,25	
	CAL 0,09 KG / METRO	UNID.	869,8333	0,35	304,44	
	TOTAL DE VEÍCULOS / EQUIPAMENTOS / FERRAMENTAS / MATERIAIS / ALUGUÉIS				402,63	
BENEFÍCIOS PREVISTOS NA CONVENÇÃO COLETIVA / OUTROS						
	Descrição	Unidade	Quant./ Mês	Custo Unitário (R\$)	Custo Total (R\$)	
BENEFÍCIOS DA C.C.T / OUTROS	VALE ALIMENTAÇÃO	VB		13,72	301,84	
	VALE TRANSPORTE	VB			-	
	GRATIFICAÇÃO	VB		90,00	90,00	
	AMPARO FAMILIAR	VB		7,00	7,00	
	SEGURO DE VIDA COLETIVO	VB		25,00	25,00	
	TOTAL DE BENEFÍCIOS PREVISTOS NA C.C.T					423,84
RESUMO						
	TOTAL MENSAL DA REMUNERAÇÃO				1.475,88	
	TOTAL MENSAL DOS ENCARGOS SOCIAIS				1.010,70	
	TOTAL MENSAL DOS UNIFORMES / EPI'S				96,06	
	TOTAL MENSAL DOS EQUIPAMENTOS / FERRAMENTAS / MATERIAIS				402,63	
	TOTAL MENSAL BENEFÍCIOS DA C.C.T				423,84	
TOTAL GERAL						
	TOTAL SEM BDI				3.409,11	
	VALOR DO BDI			10,65%	363,07	
	TOTAL MENSAL C/ (B.D.I) P/ 01 FUNCIONÁRIO				3.772,18	
	TOTAL MENSAL C/ (B.D.I) P/ TODOS OS FUNCIONÁRIOS:	PINTOR	QUANT. FUNCIONÁRIOS		11.316,53	
			3			

PORTEIRÃO-GO / OUVIDOR-GO, 24 DE SETEMBRO DE 2019

24.345.800/0001-02
URBANA SERVICE LTDA
Rua Goiartuba, 538, Sala 01
Qd. 01 L. 08 - Centro
Porteirão - GOIÁS

Flávio Alves Oliveira
FLÁVIO ALVES OLIVEIRA
Gestor de Licitações e Contratos

[Handwritten signatures and initials]



URBANA SERVICE LTDA - ME

www.urbanaservice.com | e-mail: urbana.service@hotmail.com

CNPJ: 24.345.800/0001-02 / Insc. Municipal: 110385604

Fone: (64) 3643-1201 / 99297-3978 / 99241-2057 | 99311-8927

À(Ao): **PREFEITURA MUNICIPAL DE OUVIDOR - GO**

Att.: **COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES E EQUIPE DE APOIO**

Ref.: **PREGÃO PRESENCIAL N° 008/2019 - PROCESSO N° N° 6193/2019**

COLETA DE ENTULHOS

24.345.800/0001-02
URBANA SERVICE LTDA
Rua Goiatuba, 538, Sala 01
Qd. 01 Lt. 08 - Centro
Porteirão - GOIÁS



URBANA SERVICE LTDA - ME
 www.urbanaservice.com | e-mail: urbana.service@hotmail.com
 CNPJ: 24.345.800/0001-02 / Insc. Municipal: 110385604
 Fone: (64) 3643-1201 / 99297-3978 / 99241-2057 | 99311-8927



COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS - MENSAL - POR FUNÇÃO - (EM REAIS)

SERVIÇO: **COLETA DE ENTULHOS**
 FUNÇÃO: **AJUDANTE DE GUINCHEIRO**

MÃO DE OBRA - REMUNERAÇÃO MENSAL			
SALÁRIOS	SALARIO BASE		1.146,14
	HORAS EXTRAS / ADICIONAL NOTURNO / QUANTIDADE:		-
	INSALUBRIDADE SOBRE SALÁRIO MÍNIMO	998,00	20,00%
	TOTAL DA REMUNERAÇÃO SALARIAL		1.345,74
GRUPO "A"	A ENCARGOS SOCIAIS BÁSICOS		%
	A.1 INSS		20,00%
	A.2 SESI		0,00%
	A.3 SENAI		0,00%
	A.4 INCRA		0,00%
	A.5 SALÁRIO EDUCAÇÃO		0,00%
	A.6 FGTS		8,00%
	A.7 SEGURO ACIDENTE DE TRABALHO INSS		3,00%
	A.8 SEBRAE		0,00%
	A.9 SECONCI		0,00%
TOTAL DO GRUPO "A"		31,00%	
GRUPO "B"	B ENCARGOS TRABALHISTAS		%
	B.1 REPOUSO SEMANAL REMUNERADO		0,20%
	B.2 FERIADO		0,20%
	B.3 AUXÍLIO ENFERMIDADE		0,63%
	B.4 AUXÍLIO ACIDENTE		0,13%
	B.5 AUXÍLIO PATERNIDADE		0,05%
	B.6 AUXÍLIO MATERNIDADE		0,02%
	B.7 FALTAS JUSTIFICADAS		0,56%
	B.8 FÉRIAS + 1/3		11,11%
	B.9 13º SALÁRIO		8,33%
TOTAL DO GRUPO "B"		21,23%	
GRUPO "C"	C ENCARGOS INDENIZATÓRIOS		%
	C.1 AVISO PRÉVIO INDENIZADO		4,55%
	C.2 AVISO PRÉVIO TRABALHADO		0,50%
	C.3 MULTA POR RESCISÃO SEM JUSTA CAUSA		3,67%
	C.4 INDENIZAÇÃO ADICIONAL		0,38%
TOTAL DO GRUPO "C"		9,10%	
GRUPO "D"	D INCIDÊNCIAS CUMULATIVAS		%
	D.1 INCIDÊNCIA DO GRUPO "A" SOBRE "B"		6,58%
	D.2 INCIDÊNCIA DO GRUPO "A" SOBRE O AVISO PRÉVIO		0,38%
	D.3 INCIDÊNCIA DE MULTA DO FGTS SOBRE O AVISO PRÉVIO		0,19%
TOTAL DO GRUPO "D"		7,15%	
GRUPO "E"	E ENCARGOS SOCIAIS COMPLEMENTARES		0,00%
	TOTAL DO GRUPO "E"		0,00%
	PERCENTUAL TOTAL DE ENCARGOS SOCIAIS (A+B+C+D+E)		68,48%
			921,58

Handwritten signatures and initials at the bottom of the page, including a large signature and the number '40'.

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS - UNIFORMES / EPI'S

UNIFORMES / EPI'S				
Descrição	Unidade	Quant./ Mês	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
CALÇA - (6 POR ANO)	UNID.	0,5000	48,00	24,00
CAMISA - (6 POR ANO)	UNID.	0,5000	43,00	21,50
BONÉ (3 POR ANO)	UNID.	0,2500	7,00	1,75
BOTA ANTIDERRAPANTE - (5 POR ANO)	UNID.	0,4167	51,50	21,46
CAPA DE CHUVA - (3 POR ANO)	UNID.	0,2500	10,00	2,50
PROTETOR SOLAR (1 POR MÊS)	UNID.	0,0833	19,75	1,65
LUVA PIGMENTADA E/OU DE RASPA - (2 PARES POR MÊS)	UNID.	2,0000	11,60	23,20
TOTAL UNIFORMES / EPI'S				96,06
VEÍCULOS / EQUIPAMENTOS / FERRAMENTAS / MATERIAIS / ALUGUÉIS				
Descrição	Unidade	Quant./ Mês	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
SACOS PLASTICOS(100L)MALAS DE SACOS(10 SACOS POR DIA DE TRABALHO - 1 MALA CONTÉM 100 UNIDADES DE SACOS PLÁSTICOS)	MALA	2,5300	25,10	63,50
VASSOURÃO - (8 POR ANO)	UNID.	0,6667	17,50	11,67
CARRINHO TIPO LUTOCAR(CONSIDERANDO VIDA ÚTIL = 18 MESES)	UNID.	0,0556	480,00	26,69
TOTAL DE VEÍCULOS / EQUIPAMENTOS / FERRAMENTAS / MATERIAIS / ALUGUÉIS				101,86
BENEFÍCIOS PREVISTOS NA CONVENÇÃO COLETIVA / OUTROS				
Descrição	Unidade	Quant./ Mês	Custo Unitário (R\$)	Custo Total (R\$)
VALE ALIMENTAÇÃO	VB		13,72	301,84
VALE TRANSPORTE	VB			-
GRATIFICAÇÃO	VB		90,00	90,00
AMPARO FAMILIAR	VB		7,00	7,00
SEGURO DE VIDA COLETIVO	VB		25,00	25,00
TOTAL DE BENEFÍCIOS PREVISTOS NA C.C.T				423,84
RESUMO				
TOTAL MENSAL DA REMUNERAÇÃO				1.345,74
TOTAL MENSAL DOS ENCARGOS SOCIAIS				921,58
TOTAL MENSAL DOS UNIFORMES / EPI'S				96,06
TOTAL MENSAL DOS EQUIPAMENTOS / FERRAMENTAS / MATERIAIS				101,86
TOTAL MENSAL BENEFÍCIOS DA C.C.T				423,84
TOTAL GERAL				
TOTAL SEM BDI				2.889,07
VALOR DO BDI			10,65%	307,69
TOTAL MENSAL C/ (B.D.I) P/ 01 FUNCIONÁRIO				3.196,76
TOTAL MENSAL C/ (B.D.I) P/ TODOS OS FUNCIONÁRIOS:		AJUDANTE DE GUINCHEIRO	QUANT. FUNCIONÁRIOS 2	6.393,52

PORTEIRÃO-GO / OUVIDOR-GO, 24 DE SETEMBRO DE 2019

24.345.800/0001-02
URBANA SERVICE LTDA
Rua Galatuba, 538, Sala 01
Qd. 01 Lt. 08 - Centro
Porteirão - GOIÁS

Flávio Alves Oliveira

FLÁVIO ALVES OLIVEIRA

Gestor de Licitações e Contratos

[Handwritten signatures and initials]



COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS - MENSAL - POR FUNÇÃO - (EM REAIS)

SERVIÇO: **COLETA DE ENTULHOS**
FUNÇÃO: **MOTORISTA DE CAMINHÃO GUINDASTE**

MÃO DE OBRA - REMUNERAÇÃO MENSAL				
SALÁRIOS	SALARIO BASE			1.550,81
	HORAS EXTRAS / ADICIONAL NOTURNO / QUANTIDADE:			-
	INSALUBRIDADE SOBRE SALÁRIO MÍNIMO	998,00	20,00%	199,60
	TOTAL DA REMUNERAÇÃO SALARIAL			1.750,41
GRUPO "A"	A ENCARGOS SOCIAIS BÁSICOS			%
	A.1	INSS	20,00%	350,08
	A.2	SESI	0,00%	-
	A.3	SENAI	0,00%	-
	A.4	INCRA	0,00%	-
	A.5	SALÁRIO EDUCAÇÃO	0,00%	-
	A.6	FGTS	8,00%	140,03
	A.7	SEGURO ACIDENTE DE TRABALHO INSS	3,00%	52,51
	A.8	SEBRAE	0,00%	-
	A.9	SECONCI	0,00%	-
TOTAL DO GRUPO "A"		31,00%	542,63	
GRUPO "B"	B ENCARGOS TRABALHISTAS			%
	B.1	REPOUSO SEMANAL REMUNERADO	0,20%	3,50
	B.2	FERIADO	0,20%	3,50
	B.3	AUXÍLIO ENFERMIDADE	0,63%	11,03
	B.4	AUXÍLIO ACIDENTE	0,13%	2,28
	B.5	AUXÍLIO PATERNIDADE	0,05%	0,88
	B.6	AUXÍLIO MATERNIDADE	0,02%	0,35
	B.7	FALTAS JUSTIFICADAS	0,56%	9,80
	B.8	FÉRIAS + 1/3	11,11%	194,47
	B.9	13º SALÁRIO	8,33%	145,81
TOTAL DO GRUPO "B"		21,23%	371,61	
GRUPO "C"	C ENCARGOS INDENIZATÓRIOS			%
	C.1	AVISO PRÉVIO INDENIZADO	4,55%	79,64
	C.2	AVISO PRÉVIO TRABALHADO	0,50%	8,75
	C.3	MULTA POR RESCISÃO SEM JUSTA CAUSA	3,67%	64,24
	C.4	INDENIZAÇÃO ADICIONAL	0,38%	6,65
TOTAL DO GRUPO "C"		9,10%	159,29	
GRUPO "D"	D INCIDÊNCIAS CUMULATIVAS			%
	D.1	INCIDÊNCIA DO GRUPO "A" SOBRE "B"	6,58%	115,20
	D.2	INCIDÊNCIA DO GRUPO "A" SOBRE O AVISO PRÉVIO	0,38%	6,65
	D.3	INCIDÊNCIA DE MULTA DO FGTS SOBRE O AVISO PRÉVIO	0,19%	3,33
TOTAL DO GRUPO "D"		7,15%	125,18	
GRUPO "E"	E ENCARGOS SOCIAIS COMPLEMENTARES		0,00%	-
	TOTAL DO GRUPO "E"		0,00%	-
	PERCENTUAL TOTAL DE ENCARGOS SOCIAIS (A+B+C+D+E)		68,48%	1.198,70

Handwritten signatures and initials in blue ink, including 'JRC', 'P', and several illegible signatures.



COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS - UNIFORMES / EPI'S

INSUMOS	UNIFORMES / EPI'S				
	Descrição	Unidade	Quant./ Mês	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
	CALÇA - (6 POR ANO)	UNID.	0,5000	48,00	24,00
	CAMISA - (6 POR ANO)	UNID.	0,5000	43,00	21,50
	BONÉ (3 POR ANO)	UNID.	0,2500	7,00	1,75
	BOTA ANTIDERRAPANTE - (5 POR ANO)	UNID.	0,4167	51,50	21,46
	CAPA DE CHUVA - (3 POR ANO)	UNID.	0,2500	10,00	2,50
	PROTETOR SOLAR (1 POR MÊS)	UNID.	0,0833	19,75	1,65
	LUVA PIGMENTADA E/OU DE RASPA - (2 PARES POR MÊS)	UNID.	2,0000	11,60	23,20
	TOTAL UNIFORMES / EPI'S				96,06
INSUMOS	VEÍCULOS / EQUIPAMENTOS / FERRAMENTAS / MATERIAIS / ALUGUÉIS				
	Descrição	Unidade	Quant./ Mês	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
	TOTAL DE VEÍCULOS / EQUIPAMENTOS / FERRAMENTAS / MATERIAIS / ALUGUÉIS				-
BENEFÍCIOS DA C.C.T. / OUTROS	BENEFÍCIOS PREVISTOS NA CONVENÇÃO COLETIVA / OUTROS				
	Descrição	Unidade	Quant./ Mês	Custo Unitário (R\$)	Custo Total (R\$)
	VALE ALIMENTAÇÃO	VB		13,72	301,84
	VALE TRANSPORTE	VB			-
	GRATIFICAÇÃO	VB		90,00	90,00
	AMPARO FAMILIAR	VB		7,00	7,00
	SEGURO DE VIDA COLETIVO	VB		25,00	25,00
	TOTAL DE BENEFÍCIOS PREVISTOS NA C.C.T				423,84
RESUMO	TOTAL MENSAL DA REMUNERAÇÃO				1.750,41
	TOTAL MENSAL DOS ENCARGOS SOCIAIS				1.198,70
	TOTAL MENSAL DOS UNIFORMES / EPI'S				96,06
	TOTAL MENSAL DOS EQUIPAMENTOS / FERRAMENTAS / MATERIAIS				-
	TOTAL MENSAL BENEFÍCIOS DA C.C.T				423,84
TOTAL GERAL	TOTAL SEM BDI				3.469,01
	VALOR DO BDI			10,65%	369,45
	TOTAL MENSAL C/ (B.D.I) P/ 01 FUNCIONÁRIO				3.838,46
	TOTAL MENSAL C/ (B.D.I) P/ TODOS OS FUNCIONÁRIOS:	MOTORISTA DE CAMINHÃO GUINDASTE		QUANT. FUNCIONÁRIOS 1	3.838,46

PORTEIRÃO-GO / OUVIDOR-GO, 24 DE SETEMBRO DE 2019

24.345.800/0001-02
URBANA SERVICE LTDA
 Rua Gokatubo, 538, Sala 01
 Qd. 01 Lt. 08 - Centro
 Porteirão - GOIÁS

Flávio Alves Oliveira

FLÁVIO ALVES OLIVEIRA
 Gestor de Licitações e Contratos

[Handwritten signatures and initials]

**URBANA SERVICE LTDA - ME**

www.urbanaservice.com | e-mail: urbana.service@hotmail.com

CNPJ: 24.345.800/0001-02 / Insc. Municipal: 110385604

Fone: (64) 3643-1201 / 99297-3978 / 99241-2057 | 99311-8927

**MERCEDES-BENZ 1214 2p (diesel) 1996 OU EQUIVALENTE****CONSUMO DE COMBUSTIVEL**

DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT. / MÊS
DISTANCIA PERCORRIDA DIARIAMENTE	KM	160,00
DIAS DE TRABALHO	DIAS	25,25
DISTANCIA PERCORRIDA MÊS	KM	4.040,00
CONSUMO DE COMBUSTIVEL (KM/L)	KM/L	0,56
CONSUMO DE COMBUSTIVEL EM LITROS/MÊS	LT	2.262,40

CONSUMO DE COMBUSTIVEL DESCARGA E TRAJETO IMPRODUTIVO

DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT. / MÊS
DISTANCIA PERCORRIDA DIARIAMENTE	KM	20,00
DIAS DE TRABALHO	DIAS	25,25
DISTANCIA PERCORRIDA MÊS	KM	505,00
CONSUMO DE COMBUSTIVEL (KM/L)	KM/L	0,250
CONSUMO DE COMBUSTIVEL EM LITROS/MÊS	LT	126,250

TAXA DE DEPRECIACÃO

DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT. / MÊS
VIDA UTIL	MESES	48,00
COEFICIENTE DE DEPRECIACÃO ACELERADA	COEF	1,00
VIDA UTIL CONSIDERADA	MESES	48,00
VALOR RESIDUAL	%	20,00%
PERCENTUAL A DEPRECIAR	%	80,00%
TAXA DE DEPRECIACÃO MENSAL	%	1,667%

TAXA DE REMUNERACÃO

DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT. / MÊS
VIDA UTIL	ANOS	4,00
COEFICIENTE DE DEPRECIACÃO ACELERADA	COEF	1,00
VIDA UTIL CONSIDERADA	ANOS	4,00
VALOR VEICULO	R\$	
TAXA DE JUROS SELIC MENSAL	%	0,50%
VALOR DE REMUNERACÃO MENSAL	R\$	R\$0,00

CUSTO DE MANUTENÇÃO

DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT. / MÊS
VIDA UTIL	ANOS	4,00
COEFICIENTE DE DEPRECIACÃO ACELERADA	COEF	1,00
VIDA UTIL CONSIDERADA	ANOS	4,00
VALOR VEICULO	R\$	R\$ 40.741,00
COEFICIENTE DE PROPORCIONALIDADE PARA MANUTENÇÃO	COEF	0,80
VALOR DE REMUNERACÃO MENSAL	R\$	R\$ 814,82

DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT./ MÊS	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
VALOR TABELA FIPE	Vb		R\$ 40.741,00	R\$ -
TAXA DE DEPRECIACÃO	Vb	1,67%	R\$ 40.741,00	R\$ 680,37
SEGUROS (ROUBOS E ACIDENTES)	Vb	0,333%	R\$ 40.741,00	R\$ 135,67
REMUNERACÃO DE CAPITAL	Vb	0,50%	R\$ 40.741,00	R\$ 203,71
PNEUS	Vb	0,20%	R\$ 40.741,00	R\$ 81,48
IPVA + DPVAT (2,50%) / 12 MESES	VB	0,21%	R\$ 40.741,00	R\$ 84,88
ÓLEO DIESEL	Litro	2.388,65	R\$ 3,77	R\$ 9.005,21
LUBRIFICANTES E GRAXAS	VB	0,10	R\$ 9.005,21	R\$ 900,52
LAVAGENS	VB	4,00	R\$ 30,00	R\$ 120,00
MANUTENÇÃO	VB	1,00%	R\$ 40.741,00	R\$ 407,41
CUSTO MENSAL POR VEÍCULO				R\$ 11.619,25
QUANTIDADE DE VEÍCULOS				1
CUSTO TOTAL POR MERCEDES-BENZ 1214 2p (diesel) 1996 OU EQUIVALENTE				R\$ 11.619,25

POLIGUINDASTE SIMPLES COM CAPACIDADE DE IÇAMENTO DE 10 TONELADAS

TAXA DE DEPRECIÇÃO

DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT. / MÊS
VIDA UTIL	MESES	48,00
COEFICIENTE DE DEPRECIÇÃO ACELERADA	COEF	1,00
VIDA UTIL CONSIDERADA	MESES	48,00
VALOR RESIDUAL	%	0,20
PERCENTUAL A DEPRECIAR	%	0,80
TAXA DE DEPRECIÇÃO MENSAL	%	1,667%

TAXA DE REMUNERAÇÃO

DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT. / MÊS
VIDA UTIL	ANOS	4,00
COEFICIENTE DE DEPRECIÇÃO ACELERADA	COEF	1,00
VIDA UTIL CONSIDERADA	ANOS	4,00
VALOR VEICULO	R\$	
TAXA DE JUROS SELIC MENSAL	%	0,50%
VALOR DE REMUNERAÇÃO MENSAL	R\$	R\$0,00

CUSTO DE MANUTENÇÃO

DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT. / MÊS
VIDA UTIL	ANOS	4,00
COEFICIENTE DE DEPRECIÇÃO ACELERADA	COEF	1,00
VIDA UTIL CONSIDERADA	ANOS	4,00
VALOR VEICULO	R\$	R\$ 25.000,00
COEFICIENTE DE PROPORCIONALIDADE PARA MANUTENÇÃO	COEF	0,80
VALOR DE REMUNERAÇÃO MENSAL	R\$	R\$ 500,00

DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT./ MÊS	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
COTAÇÃO DE MERCADO	Vb		R\$ 25.000,00	R\$ -
TAXA DE DEPRECIÇÃO	Vb	1,67%	R\$ 25.000,00	R\$ 417,50
SEGUROS (ROUBOS E ACIDENTES)	Vb	0,333%	R\$ 25.000,00	R\$ 83,25
JUROS	Vb	0,50%	R\$ 25.000,00	R\$ 125,00
MANUTENÇÃO	Vb	2,00%	R\$ 25.000,00	R\$ 500,00
CUSTO MENSAL POR VEÍCULO				R\$ 1.125,75
QUANTIDADE DE VEÍCULOS				1
CUSTO TOTAL POR POLIGUINDASTE SIMPLES COM CAPACIDADE DE IÇAMENTO DE 10 TONELADAS				R\$1.125,75

SALÁRIO DE FUNCIONÁRIOS		R\$	9.247,16
CUSTO TOTAL VEÍCULOS E EQUIPAMENTOS		R\$	12.745,00
B.D.I 10,65%		R\$	2.342,16
VALOR TOTAL DE ENTULHOS		R\$	24.334,32

PORTEIRÃO-GO / OUVIDOR-GO, 24 DE SETEMBRO DE 2019

24.345.800/0001-02
URBANA SERVICE LTDA
 Rua Goiataruba, 538, Sala 01
 Qd. 01 Lt. 08 - Centro
 Porteirão - GOIÁS

FLÁVIO ALVES OLIVEIRA
 CPF: 435.276.716-68 - PROCURADOR



URBANA SERVICE LTDA - ME

www.urbanaservice.com | e-mail: urbana.service@hotmail.com

CNPJ: 24.345.800/0001-02 / Insc. Municipal: 110385604

Fone: (64) 3643-1201 / 99297-3978 / 99241-2057 | 99311-8927



À(Ao): **PREFEITURA MUNICIPAL DE OUVIDOR - GO**

Att.: **COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES E EQUIPE DE APOIO**

Ref.: **PREGÃO PRESENCIAL N° 008/2019 - PROCESSO N° N° 6193/2019**

DECLARAÇÕES E CONDIÇÕES DA PROPOSTA FINANCEIRA

- **Declaramos** que nos preços propostos, encontram-se inclusos todos os custos e despesas, tais como: fornecimento de mão-de-obras, custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxas de administração, serviços, contribuições sociais, previdenciárias, fretes, seguros, treinamento, lucro, despesas de locomoção de funcionários, estadias, mão de obra de instalação, depreciação de veículos, materiais, máquinas, equipamentos, inclusive locação de escritório, expediente, assim como possíveis despesas acessórias necessárias ao cumprimento integral do objeto dos serviços discriminados no termo de referência e demais anexos e qualquer outras despesas necessárias não especificadas no edital em referência relativas ao objeto deste certame.

- Validade da proposta: Concordamos em manter a validade desta proposta por um prazo de **90 (NOVENTA) dias** consecutivos, a contar de sua apresentação.

- Prazo de execução / entrega dos serviços: **12 (DOZE) meses** a partir da ordem de serviço.

- Local, condições e prazo de entrega: **De acordo com o especificado no Termo de Referência / Cronograma Físico-Financeiro.**

- Declaramos, sob as penas da lei, estar de acordo com todos os termos deste certame e que o(s) serviço(s) ofertado(s) atende(m) todas as especificações exigidas no termo de referência e demais descrições pertinentes.

- Declaramos que temos capacidade técnica/operacional para execução do objeto da presente licitação.

- Declaramos que nos comprometemos, caso sejamos vencedores, do certame licitatório em Epígrafe a comparecer à(ao) **PREFEITURA MUNICIPAL DE OUVIDOR - GO**, dentro do prazo estabelecido no edital para assinatura do competente termo de contrato.

- Declaramos que examinamos, conhecemos e nos submetemos às condições contidas no EDITAL do(a) **PREGÃO PRESENCIAL N° 008/2019**, promovido(a) pelo(a) **PREFEITURA MUNICIPAL DE OUVIDOR - GO**, retro mencionado, bem como verificamos todas as especificações nele exaradas, não havendo qualquer discrepância nas informações e/ou documentos que dela fazem parte.

Por ser a expressão da verdade, firmo a presente.

Porteirão-GO, **24 de setembro de 2019.**

24.345.800/0001-02
URBANA SERVICE LTDA
Rua Goiataruba, 538, Sala 01
Qd. 01 Lt. 08 - Centro
Porteirão - GOIÁS


FLÁVIO ALVES OLIVEIRA

CPF n° 435.276.716-68

Procurador



URBANA SERVICE LTDA - ME

www.urbanaservice.com | e-mail: urbana.service@hotmail.com

CNPJ: 24.345.800/0001-02 / Insc. Municipal: 110385604

Fone: (64) 3643-1201 / 99297-3978 / 99241-2057 | 99311-8927



À(Ao): **PREFEITURA MUNICIPAL DE OUVIDOR - GO**

Att.: **COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES E EQUIPE DE APOIO**

Ref.: **PREGÃO PRESENCIAL N° 008/2019 - PROCESSO N° N° 6193/2019**

DECLARAÇÃO DE ELABORAÇÃO DE PROPOSTA INDEPENDENTE

A empresa **URBANA SERVICE LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n° **24.345.800/0001-02**, estabelecida à Rua Goiatuba, n° 538 – Qd-01 - Lt-08 - Sala 01 - Centro, Porteirão-GO, CEP 75.603-000, através de seu(s) representante legal, senhor(a), **FLÁVIO ALVES OLIVEIRA**, portador do CPF n° **435.276.716-68** e RG n° **666.387 SSP/DF**, atendendo ao chamamento publicado através do Edital do(a) **PREGÃO PRESENCIAL N° 008/2019**, promovido(a) pelo(a) **PREFEITURA MUNICIPAL DE OUVIDOR - GO**, vimos apresentar nossa proposta, como abaixo segue descrita:

- a) a proposta apresentada para participar da presente Licitação foi elaborada de maneira independente, e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da presente Licitação, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
- b) a intenção de apresentar a proposta elaborada para participar da presente Licitação não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante potencial ou de fato da presente Licitação, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
- c) que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato da presente Licitação quanto a participar ou não da referida licitação;
- d) que o conteúdo da proposta apresentada para participar da presente Licitação não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato da presente Licitação antes da adjudicação do objeto da referida licitação;
- e) que o conteúdo da proposta apresentada para participar da presente Licitação não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante do órgão licitante antes da abertura oficial das propostas; e
- f) que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la, tendo ciência também das sanções administrativas, cíveis e penais decorrentes de informação inverídica independente de dolo ou má fé.

Por ser a expressão da verdade, firmo a presente.

Porteirão-GO, **24 de setembro de 2019.**

24.345.800/0001-02
URBANA SERVICE LTDA
Rua Goiatuba, 538, Sala 01
Qd. 01 Lt. 08 - Centro
Porteirão - GOIÁS



FLÁVIO ALVES OLIVEIRA

CPF n° 435.276.716-68

Procurador



URBANA SERVICE LTDA - ME

www.urbanaservice.com | e-mail: urbana.service@hotmail.com

CNPJ: 24.345.800/0001-02 / Insc. Municipal: 110385604

Fone: (64) 3643-1201 / 99297-3978 / 99241-2057 | 99311-8927



À(Ao): **PREFEITURA MUNICIPAL DE OUVIDOR - GO**

Att.: **COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES E EQUIPE DE APOIO**

Ref.: **PREGÃO PRESENCIAL N° 008/2019 - PROCESSO N° N° 6193/2019**

INFORMAÇÕES CADASTRAIS / SOCIETÁRIA / BANCÁRIA

Razão social da PROPONENTE: URBANA SERVICE LTDA		
Endereço Completo: RUA GOIATUBA, 538 – SALA 01 – QUADRA 01 - LOTE 08 – CENTRO – PORTEIRÃO-GO		
CEP: 75.603-000	Fone: (64) 3643-1201 / 9311-8927	Fax: (64) 3643-1201
Dados dos Sócios Proprietários: VALÉRIA CRISTINA SILVA FILGUEIRA - Cargo: SÓCIA ADMINISTRADORA CPF: 375.032.861-72 - RG: 2.290.117 DGPC/GO WAGNER SILVA FILGUEIRA - Cargo: SÓCIO ADMINISTRADOR CPF: 094.743.944-74 - RG: 6722165 PC/GO		
Dados da Pessoa Responsável Para Contato / Contrato- (caso sejamos vencedores do certame): ERINALDO FILGUEIRA DOS SANTOS – GESTOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS CPF: 502.748.104-30 - RG: 815.667 SSP/RN		
E-mail: <u>urbana.service@hotmail.com</u>	CNPJ: 24.345.800/0001-02	Inscrição Municipal / Estadual 110385604 / Isento
Conta Bancária: Banco do Brasil S/A.	Agência: 0690-4	Agência: 35.644-1

Por ser a expressão da verdade, firmo a presente.

Porteirão-GO, **24 de setembro de 2019.**

24.345.800/0001-02
URBANA SERVICE LTDA
 Rua Goiatuba, 538, Sala 01
 Qd. 01 Lt. 08 - Centro
 Porteirão - GOIÁS

FLÁVIO ALVES OLIVEIRA

CPF nº 435.276.716-68

Procurador

Simple Nacional - Consulta Optantes



Data da consulta: 29/08/2019

Identificação do Contribuinte - CNPJ Matriz

CNPJ : 24.345.800/0001-02

A opção pelo Simples Nacional e/ou SIMEI abrange todos os estabelecimentos da empresa

Nome Empresarial : URBANA SERVICE LTDA

Situação Atual

Situação no Simples Nacional : Optante pelo Simples Nacional desde 07/03/2016

Situação no SIMEI: NÃO optante pelo SIMEI

Períodos Anteriores

Opções pelo Simples Nacional em Períodos Anteriores: **Não Existem**

Opções pelo SIMEI em Períodos Anteriores: **Não Existem**

Agendamentos (Simples Nacional)

Agendamentos no Simples Nacional: **Não Existem**

Eventos Futuros (Simples Nacional)

Eventos Futuros no Simples Nacional: **Não Existem**

Eventos Futuros (SIMEI)

Eventos Futuros no SIMEI: **Não Existem**

Handwritten signatures and initials in blue ink, including 'JAC', 'UP', and several illegible signatures.



URBANA SERVICE LTDA - ME

www.urbanaservice.com | e-mail: urbana.service@hotmail.com

CNPJ: 24.345.800/0001-02 / Insc. Municipal: 110385604

Fone: (64) 3643-1201 / 99297-3978 / 99241-2057 | 99311-8927



À(Ao): **PREFEITURA MUNICIPAL DE OUVIDOR - GO**

Att.: **COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES E EQUIPE DE APOIO**

Ref.: **PREGÃO PRESENCIAL N° 008/2019 - PROCESSO N° N° 6193/2019**

FOLHA DE INDICE DA PROPOSTA DE PREÇOS
“TERMO DE ENCERRAMENTO”

Contém esta folha de índice **44** páginas, numeradas manualmente de número **01 à 44** e serviu para demonstração do conteúdo de **PROPOSTA DE PREÇOS**, referente a(ao) **PREGÃO PRESENCIAL N° 008/2019**, promovido(a) pelo(a) **PREFEITURA MUNICIPAL DE OUVIDOR - GO**.

Porteirão-GO, 24 de setembro de 2019.

24.345.800/0001-02
URBANA SERVICE LTDA
Rua Goiatuba, 538, Sala 01
Qd. 01 Lt. 08 - Centro
Porteirão - GOIÁS


FLÁVIO ALVES OLIVEIRA

CPF n° 435.276.716-68

Procurador